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Począwszy od 10 maja 2022 r., w co drugi wtorek miesiąca wznowione zostały spotka-
nia radnych z mieszkańcami dzielnicy Stare Miasto w Kętach. Odbywać się one będą 
w Miejscu Aktywności Mieszkańców, w kamienicy Rynek 13, w sali 2.8, w godz. od 
16:00 do 17:00.

Wznowiono dyżury radnych 

...udało się zrealizować budżet 
z bardzo dobrym wynikiem na 
plusie

Gmina Kęty w Multimedialnym 
katalogu dziedzictwa kulturowego 
Małopolski!

Urodziny jak się patrzy: 
„Trzynastka” skończyła rok!

Razem przez pół wieku - Złote Gody 
w Gminie Kęty

9 452 500 zł dla Gminy Kęty! Burmistrz odebrał promesę!
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Pani Skarbnik, proszę o krótkie wyjaśnienie, 
w jakiej kondycji finansowej jest obecnie Gmina 
Kęty?
Grażyna Zątek: Ja  zawsze  obawiam się mówiąc 
o budżecie, bo to jest tak złożony temat ,  nie da się 
pewnych kwestii wyjaśnić bez użycia „fachowych” 
określeń, jednak spróbuję podsumować 2021 rok 
w najprostszy z możliwych sposobów. Rok 2021 był 
rokiem panującej pandemii, a więc pod względem 
finansów publicznych bardzo trudnym. Nie wie-
dzieliśmy, co nam może przynieść każdy następny 
dzień, tydzień czy miesiąc, ciężko było przewidzieć, 
jak będą wyglądały realia dochodów. Mimo to uda-
ło nam się zapanować nad wydatkami, racjonalnie 
rozdzielić pieniądze, by zabezpieczyć wszystkie zo-
bowiązania i utrzymać płynność finansową. 
A to nie jest tak, że dzięki pandemii, czyli za-
mknięciu szkół, basenu itp. Gmina zaoszczędziła 
pieniądze? Nie trzeba było przecież opłacać perso-
nelu, ogrzewać budynków…
Grażyna Zątek: Wręcz odwrotnie! Wielu miesz-
kańców właśnie tak myśli, więc wyjaśnię to raz 
jeszcze: w czasie pandemii wszyscy  pracownicy, 
którzy są w sferze budżetowej mieli zapewnione 
wynagrodzenie. Nie można pracownikowi, nawet 
jeżeli jest mniej obciążony zadaniami, nie wypła-
cić wynagrodzenia, więc w zakresie wynagrodzeń 
nie było praktycznie żadnych oszczędności. Szkoły 
prowadziły przecież naukę zdalną, więc nauczycie-
le pracowali normalnie – przychodzili do szkoły, 
budynki były ogrzewane, korzystali z elektryczno-
ści. Dodatkowo Gmina musiała zabezpieczyć jesz-
cze odpowiednie narzędzie do pracy dla uczniów, 
którzy zostali w domach i dla nauczycieli, by mogli 
prowadzić nauczanie zdalne.  Podobnie było z ba-
senem, z którego cały czas mogły korzystać grupy 
np. Polskiego Związku Pływackiego i basen działał, 
a więc wydatki na niego były cały czas takie same 
przy prawie zerowym dochodzie z biletów. 
Jak zatem można podsumować ubiegłoroczny bu-
dżet: jesteśmy na plusie czy pod kreską?
Grażyna Zątek: Pomimo wielu trudności budżet 
roku 2021 w kwotach planowanych został zreali-
zowany. Wykonaliśmy sześć procent dochodów 
ponad plan, w czym znajduje się - licząc na okrągło 
- sześć milionów subwencji uzupełniającej z tytułu 
utraconych dochodów z podatku dochodowego od 
osób fizycznych. 
Może Pani wyjaśnić to nieco prościej?
Grażyna Zątek: Mieszkańcy, którzy  otrzymują wy-
nagrodzenie lub prowadzą działalność gospodarczą  
odprowadzają  podatek od  dochodu do budżetu 
państwa. Częściowo,  około 38%  z tych podatków    
jest  zasilany budżet Gminy. W latach  2019 i 2020   
wprowadzono  korzystne zmiany  w przepisach 
i  podatnicy zaczęli płacić mniejsze podatki, a więc 
do gminnej kasy wpłynęło mniej pieniędzy niż w la-
tach poprzednich. Aby zrekompensować te straty 
z budżetu państwa  wypłacono samorządom jedno-
razową subwencję uzupełniającą, czyli takie jakby 
wyrównanie za te straty. Nasza Gmina otrzymała 

Grażyna Zątek, skarbnik Gminy Kęty: 
Pomimo wielu niespodziewanych zmian udało się zrealizować 
budżet z bardzo dobrym wynikiem na plusie

sześć milionów złotych.  Reasumując budżet Gminy za 2021 rok: udało się zrealizować wszyst-
kie zadania, spłacać zobowiązania i zamknęliśmy rok z 24 milionami złotych wolnych środków 
na koncie.
To oznacza, że mamy w kasie 24 miliony złotych oszczędności?
Grażyna Zątek: Tak, jednak 15 milionów złotych z tych pieniędzy jest już zabezpieczone na 
tegoroczne wydatki, a więc kolokwialnie mówiąc gminnych zaskórniaków mamy dziewięć mi-
lionów. 
I to są pieniądze, które można wydać na cokolwiek?
Grażyna Zątek: I tak i nie. To są wolne środki, które pozwolą Gminie funkcjonować bez obaw 
o to, że straci płynność finansową. Przekładając to na domowy budżet - te pieniądze są takimi 
oszczędnościami z przysłowiowej skarpety na czarną godzinę. 
Wiemy już, że Gmina zamknęła rok z dobrym wynikiem, wiemy, że mamy oszczędności, ale 
jest też dług, o którym nie możemy zapomnieć. 
Grażyna Zątek: Dług, który obecnie ma Gmina jest spłacany zgodnie z harmonogramem i tak 
jak mieliśmy to zaplanowane. Pieniądze na spłaty są zabezpieczone. W tym roku dług wzrośnie 
jedynie o dwa miliony, co jest znikomym procentem. Żeby było jasne i muszę to podkreślić - nie 
ma żadnego ryzyka, że Gmina nie spłaci swoich zobowiązań mimo rosnących stóp procento-
wych. 
A czy może Pani podsumować te kilka miesięcy 2022 roku?
Grażyna Zątek: Ten rok jest trudniejszy pod wieloma względami. Budżet Gminy tak samo jak 
nasze domowe budżety wystawiany jest na coraz to nowe „cięcia”, a rosnące ceny towarów 
i usług zmuszają nas do ciągłych oszczędności. Trzymamy jednak rękę na pulsie i staramy się 
jak najbardziej racjonalnie wydawać pieniądze. 
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- Dziękuję w tym miejscu wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego sukcesu: moim współpracownikom z Urzędu 
Gminy oraz radnym, corocznie popierającym uchwały 
budżetowe, dające nam warunki do skutecznej pracy. 
Dziękuję również parlamentarzystom, zawsze pamię-
tającej o Kętach Dorota Niedziela, a także Panom Rafał 
Bochenek oraz mojemu koledze ze studenckiej ławy, 
Ministrowi Grzegorz Puda- Minister Funduszy i Polity-
ki Regionalnej. Panowie pochylili się nad zgłaszanymi 
przez nas potrzebami mieszkańców Gminy Kęty, wspie-
rając nas na kolejnych etapach walki o te środki. W ten 
sposób udowodnili, że gdy na pierwszym miejscu po-
stawimy dobro obywateli, polityczne utarczki przestają 
mieć znaczenie. Dziś udowodniliśmy, że to, co w Kętach 
robimy od lat, może mieć miejsce także w szerszej skali. 
Porozumienie ponad podziałami jest możliwe. Trzeba 
tylko patrzeć szerzej i widzieć więcej, niż czubek wła-
snego nosa. Podrzucam to, ku rozwadze, politycznym 
awanturnikom. Z jednej i drugiej strony sceny. Jestem 
dumny i zadowolony. Brawo My – podsumował Krzysz-
tof Jan Klęczar.

Pierwsza inwestycja zakwalifikowana do otrzymania 
dofinansowania:
Budowa obwodnicy zachodniej Kęt – etap II odcinek 
północno-zachodni.
Opis inwestycji: Budowa obejmuje branżę drogową sani-
tarną, elektryczną, gazową i teletechniczną. Zakres prac 
to między innymi budowa drogi, odwodnienie drogi, 
budowa oświetlenia, przebudowa sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej, sieci gazowej, sieci elektroenerge-
tycznej i  teletechnicznej. Obwodnica jest drogą jedno-
jezdniową, dwupasową wraz z ciągami pieszo-rowero-
wymi, chodnikami, skrzyżowaniami. Trasa obwodnicy 
stanowi środkową część obwodnicy i łączy się z jej po-
czątkowym etapem. Gmina posiada dokumentację do 
realizacji inwestycji.

Przewidywany okres realizacji zadania: powyżej 12 mie-
sięcy.
Przewidywana wartość inwestycji (brutto): 4 950 000 zł.
Deklarowana kwota udziału własnego Gminy: 247 500 zł 
(5 proc. wartości).
Kwota wnioskowanych środków: 4 702 500 zł. 
Druga inwestycja zakwalifikowana do otrzymania do-
finansowania:
Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Kęty
Opis inwestycji: Ulica Świerkowa w Bulowicach, długość 
1,6 km. Zakres modernizacji obejmuje remont jezdni, po-
boczy zjazdów i  dojść indywidualnych, odwodnienia. 
Ulica Leśna w Łękach o długości 0,8 km. Zakres moder-
nizacji obejmuje remont jezdni, poboczy zjazdów i dojść 
indywidualnych, odwodnienia. Ulica Młodzieży Polskiej 
w Kętach o długości 0,15 km. Zakres modernizacji obej-
muje remont jezdni i odwodnienia. Ulica Jana Kantego 

9 452 500 zł dla Gminy Kęty! Burmistrz odebrał promesę!

W środę 1 czerwca 2022 r. na kęckim Rynku odbyło się oficjalne przekazanie promes Rządowego Funduszu Polski Ład na za-
dania w ramach programu Inwestycji Strategicznych. Na uroczystym wręczeniu symbolicznych czeków z rąk Wicewojewody 
Ryszarda Pagacza oraz Posła na Sejm Rafała Bochenka obecni byli delegacji samorządów z całego powiatu oświęcimskiego. 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar odebrał promesę na blisko 9,5 miliona złotych. Pieniądze wykorzystane będą 
na budowę kolejnego odcinka kęckiej obwodnicy i remont pięciu dróg w sołectwach gminy.

w Nowej Wsi o długości 0,4 km. Zakres modernizacji obejmuje remont jezdni chodnika, 
poboczy zjazdów i dojść indywidualnych, utwardzenia terenu, przebudowę kanalizacji 
deszczowej oraz kolidującej infrastruktury. Ulica Spokojna w Witkowicach o długości 0,6 
km. Zakres modernizacji obejmuje remont jezdni, poboczy zjazdów i dojść indywidual-
nych, odwodnienia. Gmina Kęty posiada dokumentacje do realizacji inwestycji.
Przewidywany okres realizacji zadania: do 12 miesięcy.
Przewidywana wartość inwestycji (brutto): 5 000 000 zł.
Deklarowana kwota udziału własnego Gminy: 250 000 zł (5 proc. wartości).
Kwota wnioskowanych środków: 4 750 000 zł. 
Nabór do II edycji Programu Inwestycji Strategicznych zakończył się 11 marca. W jego 
ramach każdy samorząd lub związek Jednostek Samorządu Terytorialnego mógł zgłosić  
wnioski o dofinansowanie (do 65 mln zł, do 30 mln zł do 5 mln zł - wniosek obligatoryjny), 
z którego środki można było przeznaczyć na nowe inwestycje, jak drogi, szkoły, rozwój 
sieci kanalizacyjnej, transportu publicznego czy infrastruktury kulturalnej oraz sportowej.
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Do zadania wytypowano 10 przejść dla pieszych 
zlokalizowanych na Drodze Krajowej nr 52:
1. Kęty- przejście na drodze podporządkowanej 
w rejonie wyjazdu z os. Wyszyńskiego na ul. 
Kościuszki.
2. Kęty – przejście na drodze podporządko-
wanej w rejonie świateł przy galerii na ul. Ko-
ściuszki.
3. Kęty – przejście na ul. Sienkiewicza w rejonie 
świateł przy rampie kolejowej.
4. Kęty – przejście na ul. Sienkiewicza przy bu-
dynku dworca PKP. 
5. Kęty – przejście na ul. Sienkiewicza przy 
wjeździe na parking.
6. Kęty – przejście na ul. Sienkiewicza przy wyj-
ściu z ul. Kościuszki. 

7. Kęty – dwa przejścia na ul. Sienkiewicza w re-
jonie sklepu Biedronka. 
8. Bulowice – przejście na ul. Bielskiej w rejonie 
kościoła. 
9. Bulowice – przejście na drodze podporządko-
wanej w rejonie wyjazdu z ul. Stara Droga na ul. 
Krakowską. 

Mając na uwadze dobro społeczne Gmina 
Kęty postanawia przejąć od Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Krakowie ograniczone zarządzanie drogą 
krajową nr 52 w zakresie realizacji zadania. 
Zadaniem Gminy będzie pełnienie roli inwe-
stora, opracowanie kompletnej dokumenta-
cji projektowo - kosztorysowej oraz budowa 
oświetlenia przejść dla pieszych.

Zadanie finansowane będzie ze środków Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w wysokości 100 procent kosztów realizacji 
jednak nie więcej niż 50 tys. zł na jedno przej-
ście.

Pół miliona złotych na poprawę bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych. Jest porozumienie Gminy Kęty z GDDKiA w Krakowie

Na sesji (29 kwietnia 2022 r.) Rady Miejskiej w Kętach radni zdecydowali o zawarciu porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad w Krakowie. Dzięki temu, już niebawem w Kętach i Bulowicach znacznie poprawi się bezpieczeństwo 
pieszych w rejonach przejść dla pieszych poprzez doświetlenie tych miejsc.  

Podczas międzynarodowego seminarium pt. „DZIEDZICTWO KUL-
TUROWE 2022”, które odbyło się 9 maja 2022 r. w Centrum Kongreso-
wym Uniwersytetu Rolniczego w  Krakowie, Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar odebrał z rąk JM Rektora Uczelni prof. Sylwestra 
Tabora egzemplarz Katalogu. W katalogu multimedialnym znalazło się 
19 filmów poświęconych wybranym gminom Małopolski i prezentują-
cych przykłady ochrony dziedzictwa kulturowego, a także film na temat 
działalności badawczej krakowskiego Uniwersytetu Rolniczego. Katalog 
stanowi swoisty przewodnik po miejscach nieco ukrytych, mniej znanych, 
ale wartych odwiedzenia – skarbnicy dziedzictwa nie tylko materialnego, 
ale także kulturowego i przyrodniczego. Jego wersja drukowana, wyda-
na w roku ubiegłym, przedstawia natomiast 49 gmin.
Publikacja, pod redakcją naukową Józefa Hernika, Barbary Prus, Karola 
Króla, składa się z trzech głównych części. W pierwszej zaprezentowano 
badania, dzięki którym można wspomóc i ochronić dziedzictwo kulturo-
we. W drugiej części opisano najlepsze praktyki zachowania dziedzictwa 
kulturowego Małopolski od zapomnienia, a trzecia część poświęcona jest 
młodemu pokoleniu oraz temu, jak młodzi ludzie rozumieją dziedzictwo 
kulturowe w naszym regionie. Jak podkreślają twórcy projektu, katalog 
będzie podstawą do dalszych działań, opierających się o stworzenie sieci 
współpracy służącej wymianie najlepszych badań z zakresu dziedzictwa 
kulturowego. Badania obejmą analizy wpływu współczesnego zarządza-
nia na poziomie lokalnym i gospodarowania na danym obszarze na za-
chowanie tego dziedzictwa, które jest niezwykle ważne dla rozwoju da-
nego regionu oraz dla zachowania jego tożsamości.
Multimedialny katalog dziedzictwa kulturowego Małopolski dostępny 
jest na stronie: https://foodheritage.urk.edu.pl/multimedia.html
Można tam obejrze����������������������������������������������������ć��������������������������������������������������� piękny film o gminie Kęty, prezentujący dzieje po-
wstania Kęt – jednego z najstarszych polskich miast, z niezwykłym bogac-

twem przyrodniczym i historycznym całej gminy.
Katalog w formie drukowanej można pobrać w formie e-booka: https://
foodheritage.urk.edu.pl/zasoby/196/KATALOG_DZIEDZICTWA_e-
-book.pdf
- Miasto pozwala dostrzec coraz bardziej akcentowaną odbudowywaną starą urodę 
małopolskich miasteczek, które całkowicie różnią się od miast Podlasia, Polski zachod-
niej czy Pomorza. Tutaj zachowało się to, co dziś nazwalibyśmy podstawą, jądrem 
wszystkiego, co wiąże się z polskością – podkreśla w filmie przewodniczący To-
warzystwa Miłośników Kęt Tadeusz Dryja. Jak zauważa, miasta te najdłu-
żej były w posiadaniu Rzeczpospolitej, a równocześnie zachowały jeszcze, 
zarówno w tradycjach lokalnych, jak i układzie urbanistycznym czy języku, 
wszystkie elementy związane z ludźmi, którzy w nich się urodzili.

kam

Gmina Kęty w Multimedialnym katalogu 
dziedzictwa kulturowego Małopolski!

Gmina Kęty znalazła się w gronie 19 gmin województwa małopolskiego ujętych w Multimedialnym katalogu dziedzictwa kulturo-
wego Małopolski. Projekt naukowy „Cultural heritge of small homelands” miał za zadanie udowodnić tezę, że promowanie ory-
ginalnych elementów dziedzictwa kulturowego może przyczynić się do dynamicznego rozwoju nowych produktów regionalnych. 
Celem było opisanie na przykładzie Małopolski dziedzictwa kulturowego, zachowanego w małych społecznościach lokalnych. 
Zaproszenie do udziału skierowane było do wszystkich gmin wiejskich i wiejsko-miejskich województwa małopolskiego.
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W ramach inwestycji planowane są:
- Przebudowa i  modernizacja istniejącego budynku 
Szkoły Podstawowej, zakładająca powstanie nowego 
węzła sanitarnego dla uczniów i nauczycieli oraz za-
plecza kuchennego ze stołówką;
- Dobudowa nowej części budynku, w której znajdą 
się nowe sale lekcyjne, pomieszczenia administracyj-
ne, szatnie oraz biblioteka;
- Urządzenie terenu wokół szkoły – budowa nowych 
dojazdów i dojść, podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych, terenów utwardzonych łącznie z  parkingiem 
dla samochodów osobowych jak również instalacja 
elementów malej architektury oraz nowej infrastruk-
tury towarzyszącej.
  Koszt inwestycji wynosi ponad 6,9 mln zł brutto, 
z czego aż 61,31% wartości zadania – tj. ponad 4,2 mln 
zł – stanowić będzie dofinansowanie z programu Pol-
ski Ład. Zgodnie z zawartą umową termin realizacji 
prac to 31 sierpnia 2023 r. Pozostała kwota, czyli 2,7 
mln zł pochodzić będzie z budżetu Gminy Kęty.
 
Podczas przekazania placu obecni byli:
- Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar,
- I zastępca Burmistrza Gminy Kęty – Rafał Ficoń,
- II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty – Marcin Śliwa,
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w  Malcu – Renata 
Łuszczek,

Inwestujemy w edukację: 
Szkoła Podstawowa w Malcu zmieni się nie do poznania!

Ta data na długo zapadnie w pamięć mieszkańców Malca. To właśnie 12 maja 2022 r. nastąpiło przekazanie placu budowy pod 
realizację zadania „Rozbudowa i wyposażenie budynku Szkoły Podstawowej w Malcu”. Wykonawcą tych jakże ważnych i długo 
wyczekiwanych przez lokalną społeczność prac będzie Zakład Usługowo-Handlowy SARKA-P Paweł Sarka.

Prace rozpoczęły się w listopadzie 2021 r. i obejmowały m.in.: rozbiórkę ele-
mentów betonowych, rozbiórkę krawężników wtopionych i obrzeży trawni-
kowych, deskowanie elementów betonowych i  żelbetowych, uzupełnienie 
elementów konstrukcyjnych z betonu monolitycznego, wykonanie okładziny 
schodów z dużych płyt granitowych – stopnie, podstopnie, podjazd i murek, 
wykonanie granitowych cokolików, wymianę podsufitki i zamontowanie ba-
lustrady z pochwytem stalowym. W zakres inwestycji weszło również wyko-
nanie chodników z kostki brukowej betonowej z korytowaniem, podbudową 
z kruszywa i obrzeżami betonowymi. Ponadto naprawione zostały rynny wraz 
z rurami spustowymi zadaszenia nad wejściem do budynku placówki.
Pełny koszt inwestycji wyniósł 92.905 tys. zł. Zadanie zostało sfinansowane ze 
środków budżetu Gminy Kęty, zabezpieczonych w planie finansowym szkoły.
Inwestycja ułatwi wejście osobom z niepełnosprawnościami na teren szkoły 
oraz przyczyni się do bezpiecznego przemieszczania się. Wykonane zadanie 
poprawiło również wizerunek i estetykę budynku.

Funkcjonalność i bezpieczeństwo
- nowe schody z podjazdem w kęckiej „Trójce”

12 marca 2022 roku, w obecności m.in. Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara, wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej 
w Kętach Urszuli Włodarczyk oraz dyrektora zespołu Lidii Danek oddano do użytku zmodernizowane schody wraz z podjazdem 
dla osób z niepełnosprawnościami w Zespole Szkolno–Przedszkolnym Nr 3 w Kętach.

Wizualizacja budynku Szkoły Podstawowej w Malcu po rozbudowie i modernizacji

- Inspektor Nadzoru Inwestorskiego – Krzysztof Hałat,
- Przedstawiciel Rady Sołeckiej – Jan Marszałek,
- Radna Gminy Kęty – Paulina Mitoraj,
- Podinspektor wydziału Infrastruktury Gminnej Urzędu Gminy Kęty – Ariel Kołodziej.

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty
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Takie Święto to najlepsza lekcja patriotyzmu. To czas 
zatrzymania, modlitwy, pochylenia się nad losem 
tych, którzy odeszli i którzy swoje życie potrafili od-
dać w imię wolności Ojczyzny.
Tradycyjnie w murach naszej szkoły pojawili się za-
proszeni goście – burmistrzowie, radni gminni i po-
wiatowi, dyrektorzy instytucji i  placówek oświato-
wych, byli dyrektorzy i  nauczyciele szkoły. Wśród 
nich nie ma już kombatantów, którzy dawniej licznie 
przybywali do nas, by podzielić się wspomnieniami 
z czasów wojny. Ich pokolenie przemija...
Ten dzień był dla naszej społeczności czasem szczegól-
nym... Wspólna modlitwa podczas uroczystej mszy 
świętej, złożenie kwiatów przy tablicach upamiętnia-
jących polskich Bohaterów oraz  wizyta w  szkolnej 
Izbie Pamięci były okazją do pełniejszego przeżywa-
nia Święta.
Po mszy świętej przeszliśmy do szkoły.
Ta część obchodów rozpoczęła się od przemówienia 
pani Dyrektor Marii Koperskiej, która podkreśliła, jak 
wielkie znaczenie ma wolność. Szczególnie w obecnym 
czasie powinniśmy doceniać jej wartość.
  Jednym z  najbardziej wzruszających momentów 
tego dnia był piękny program artystyczny. Dzieci 
i  młodzież przygotowali się do występu pod 
kierunkiem nauczycielek: Barbary Siwiec – Martyniak, 
Alicji Gąsiorek, Blanki Adamczyk, Justyny Maciejczyk 
i Jadwigi Majdy. Recytacja i śpiew młodych artystów, 
doskonała oprawa muzyczna oraz  ruch sceniczny 
stanowiły poruszającą całość. Na szczególną 
uwagę zasługują także piękne stroje występujących 
oraz  wyjątkowa dekoracja sceny i  sali, którą 
przygotowały panie: Beata Merta i Ewa Sikora.
Program artystyczny uświadomił nam, że  największą 
wartością w  życiu jest miłość, pokój serca, sumienne 
wykonywanie swoich obowiązków, umiejętność wyba-
czania, cierpliwości i dobroci dla drugiego człowieka. To 
miara naszego człowieczeństwa i naszego patriotyzmu, 
którego w taki właśnie sposób możemy dziś dowieść.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach

„Kiedy myślę Ojczyzna...” 
– Święto Szkoły w SP nr 2 
w Kętach

19 maja 2022 r. Słoneczny poranek... 
Wokół kwitnące krzewy i zapach wiosen-
nych kwiatów... W naszej szkole nie ma 
dziś tradycyjnych lekcji... Obchodziliśmy 
Święto, wspominaliśmy i  oddawaliśmy 
cześć   Bohaterom spod Monte Cassino, 
których zaszczytne imię nosi Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Kętach...

Wykonawcą prac było przedsiębiorstwo bu-
dowlane „Bruk-Spec-plus” ze Śleszowic. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 158.424,86 zł.

Alejki cmentarne po remoncie
We wtorek 26 kwietnia 2022 r. odbył 
się oficjalny odbiór robót na cmen-
tarzu komunalnym w Kętach, gdzie 
przeprowadzono remont alejek na 
starej części cmentarza. 

Projekt zakłada konserwację Kapliczki Boża 
Męka w Kętach oraz Pomnika Grunwaldz-
kiego w Kętach w celu zachowania i ochrony 
dziedzictwa kulturowego gminy Kęty. 
Renowacja przyczyni się do poprawy estetyki 
i stanu technicznego obiektów. Konserwacja 
i  zachowanie tych obiektów, będących 
miejscami szczególnie ważnymi dla kęckiej 
społeczności, jest również pewnego rodzaju 
hołdem dla naszej przeszłości: okoliczności 
i wydarzeń historycznych, w jakich i dzięki 
którym powstały.
W pracach konserwatorskich najważniejszym elementem jest odkażenie, oczyszczenie, 
uzupełnienie ubytków, naprawa uszkodzeń, impregnacja oraz  skuteczne zabezpieczenie 
powierzchni obiektów. Założeniem planowanych zabiegów jest nie tylko przywrócenie 
walorów estetycznych, ale przede wszystkim odpowiednie zabezpieczenie oryginalnej sub-
stancji obiektów. Podejmowane zabiegi powinny skutecznie spowolnić procesy naturalne-
go starzenia się kamienia i złagodzić lub powstrzymać niszczący wpływ atmosferycznych 
czynników zewnętrznych, jak i degradacji wynikającej z aktywności biologicznej.
Renowacja tych miejsc pamięci przywróci ich pierwotny wygląd z czasów ich powstania 
a odnowione obiekty będą mogły przez długie lata służyć mieszkańcom gminy Kęty, lo-
kalnej społeczności, turystom, pasjonatom i sympatykom sztuki sakralnej oraz dziedzictwa 
historycznego jako trwały i namacalny ślad na mapie lokalnego dziedzictwa.
Realizacja operacji wzbogaci lokalną infrastrukturę miejsc pamięci i kultu o kolejne przy-
wrócone do swojej świetności punkty na  mapie dziedzictwa historycznego i  sakralnego 
gminy Kęty.
Prace zostaną wykonane zgodnie ze sztuką konserwatorską, w oparciu o pozytywnie za-
opiniowane przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie  Programy Prac 
konserwatorskich i restauratorskich .
Wykonawcą prac wyłonionym w postępowaniu w trybie zapytania ofertowego została Pan 
Miłosz Pilszek – Dyplomowany Konserwator Dzieł Sztuki.
Projekt realizowany będzie w okresie do 30.08.2022 r.
Wartość dofinansowania to 33.815,00 zł.
Z uwagi na prowadzone prace, w obrębie kapliczki i pomnika mogą wystąpić utrudnienia 
w poruszaniu się. Prosimy o wyrozumiałość i zachowanie ostrożności.
Powyższe zdjecie przedstawia stan kapliczki przed rozpoczęciem prac konserwatorskich.

Wydział Rozwoju - P.N.M. / fot. z archiwum UG Kęty

Śladami pamięci: 
Kęckie kapliczki i pomniki

Gmina Kęty uzyskała dotację na realizację zadania pn. «Śladami pamięci: 
Kęckie kapliczki i pomniki».Bezpośrednim celem jest ochrona, promocja 
i  rozwój produktów lokalnych oraz  dziedzictwa lokalnego poprzez kon-
serwację kapliczki i  pomnika w  celu zachowania i  ochrony dziedzictwa 
kulturowego: dóbr kultury i tradycji.
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Słowami z książki „Kładę kamień… los kęckich Żydów” Tadeusza Dryji 
rozpoczęły się 28 kwietnia 2022 r. uroczystości Dnia Pamięci w Powiato-
wym Zespole Nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej w Kętach. Coroczne wy-
darzenie, poświęcone upamiętnieniu losów nauczycieli i  absolwentów 
szkoły, którzy musieli zmierzyć się z dramatem II wojny światowej, jest 
szczególnym dniem dla społeczności kęckiej „Dąbrowskiej”. Tym razem 
miało ono jeszcze dodatkowy wymiar - odbywało się bowiem na tle trwa-
jącej wojny za naszą wschodnią granicą.

- Wspominamy i wypominamy tych nauczycieli, wychowanków szkoły, którzy 23 
kwietnia  1940 r. zostali podstępnie zgromadzeni w murach szkoły, a następnie 
aresztowani i wywiezieni do obozów koncentracyjnych Mauthausen–Gusen i Da-
chau. Część nauczycieli, w nadziei na ocalenie siebie i mienia szkolnego, udała się 
pociągami na wschód, gdzie zetknęli się z brutalną agresją sowieckiej Rosji. Wielu 
nie dane było wrócić, zostali zamordowani lub zmarli z wycieńczenia. Wielu było 
dopiero u progu życia zawodowego. Im wszystkim dzisiaj oddajemy cześć – pod-
kreśliła na rozpoczęcie dyrektor PZ nr 9 w Kętach Anna Kapcia.
Po odśpiewaniu hymnu państwowego goście złożyli kwiaty pod tablicą 
pamięci i odmówili modlitwę poprowadzoną przez ks. Zbigniewa Jura-
sza. Tablicę ufundowało w 1997 r. współpracujące ze szkołą Towarzystwo 
Miłośników Kęt. Widnieją na niej nazwiska nauczycieli wywiezionych 
do obozu w Mauthausen- Gusen. Dzięki żmudnym pracom Pani Anny 
Chowaniak z Towarzystwa od wielu lat można poznawać ich historie. 
Bohaterem tegorocznych obchodów była nauczycielka gimnastyki Gizela 
Bialer, a dzieje kęckich Żydów zainspirowane tą postacią zaprezentował 
przewodniczący TMK Tadeusz Dryja.
Przygotowany przez młodzież poruszający spektakl był wyrazem poszu-
kiwania odpowiedzi na pytania o współczesny patriotyzm, jak również 
o to, kim jesteśmy jako ludzie i jak losy naszych przodków definiują nas 
dzisiaj. Oparte na słowie przedstawienie z pewnością zostanie w pamięci 
na długo…
W obchodach uczestniczyli: naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia 
i  Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w  Oświęcimiu Monika 
Stalica, wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, dyrektor Wydziału In-
frastruktury Społecznej UG Kęty Aneta Bogacz, przedstawiciele Związ-

ku Nauczycielstwa Polskiego na czele z prezes Grażyną Flasz, dyrektor 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w  Kętach Dorota Bezwińska-
-Sikora, dyrektorzy instytucji kultury w Kętach: Agata Szyszka-Mądro, 
Sylwia Brzozowicz i Łukasz Gieruszczak, Komendant Komisariatu Policji 
w Kętach podinspektor Artur Patyk, proboszcz parafii św. św. Małgorza-
ty i Katarzyny w Kętach ks. Zbigniew Jurasz, dyrektorzy szkół podsta-
wowych i średnich z terenu gminy Kęty, licznie zgromadzeni uczniowie 
oraz współorganizator uroczystości - przewodniczący Towarzystwa Mi-
łośników Kęt Tadeusz Dryja wraz z członkami Towarzystwa.
Uroczystość była również okazją do uhonorowania za wybitne naukowe 
osiągnięcia. Stypendium Zarządu Powiatu w Oświęcimiu otrzymał tego-
roczny maturzysta Łukasz Baruś.

 
„Bakcyl dżumy nigdy nie umiera i  nie znika (...) nadejdzie być może 
dzień, kiedy na  nieszczęście ludzi i  dla ich nauki dżuma obudzi swe 
szczury i pośle je, by umierały w szczęśliwym mieście”. /Albert Camus/

kam

Pamięć człowieka jest emocją, 
świadkiem naszego człowieczeństwa...
„Historia jest pamięcią ludzi utkaną z obrazów, zdarzeń, przedmiotów, uśmiechów i płaczu, złości, a nawet z zapachów. Pamięć człowieka jest emocją, świadkiem 
naszego człowieczeństwa.
Zapisana w nas historia staje się wspomnieniem – zawieszonym w myślach obrazem, opowiedzianym słowem – zdarzeniem w minionym czasie. Wspomnieniem życia, 
które było. Wiecznym Pytaniem.
Wspominamy ludzi, ich rodziny, domy, obyczaje, zachowania i relacje między nimi, sprzęty z których każdy coś przypomina, znaczy obecnością doświadczenie losu.
Jak przywrócić wspomnienie o ich wyglądzie, charakterze, słabościach i sile, o ich determinacji i strachu, jak przywrócić cześć pamięci tych, co przeminęli. O których 
niewielu chce się upomnieć.
Jak wrócić do ludzi, których już nie ma…”
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Celem akcji było budzenie 
i wzmacnianie świadomości 
ekologicznej mieszkańców 
Małopolski, ich odpowie-
dzialności za środowisko 
naturalne, kształtowanie po-
staw i  świadomości ekolo-
gicznej, zwrócenie uwagi 
na  problem pozostawiania 
śmieci na terenach rekreacyj-
nych, odpowiedzialności za 
stan środowiska, przeniesie-
nie postaw na  praktykę co-
dzienną, oraz propagowanie 
aktywnej edukacji ekologicz-
nej prowadzonej w  terenie, 
na świeżym powietrzu. Akcja miała również na celu pokazanie jej uczest-
nikom, że rozwiązaniem problemu zaśmieconego środowiska nie jest tyl-
ko zbiórka śmieci, ale głównie zmiana nawyków w codziennym życiu 
(segregacja i umiejętne gospodarowanie odpadami).
W ramach akcji ekologicznej „Posprzątaj z nami Małopolskę” zorganizo-
wano 28 wyjść w celu sprzątania terenów gminy Kęty. W sumie zebrano 
630 worków śmieci plus inne odpady typu: opony, części samochodowe, 
ubrania. W akcji uczestniczyło 28 grup, w sumie prawie 1600 osób, z cze-
go niektóre na sprzątanie poświęciły dwa lub trzy dni.
Również w  ramach tego przedsięwzięcia w  przedszkolach wykonano 
cykl zajęć o segregacji śmieci: „Akcja segregacja. Kto segreguje, ten zysku-
je”, a także „Zbiórka puszek z eko-smokiem”.
Wszystkim uczestnikom akcji „Posprzątaj z nami Małopolskę” serdecz-
nie dziękujemy!

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty  dyr. Aneta Bogacz

„Posprzątaj z nami Małopolskę” 
- podsumowanie akcji w gminie Kęty

W okresie od 19.03.2022 r. do 15.04.2022 r. przedszkolaki, ucznio-
wie szkół podstawowych, członkowie jednostek OSP i MDP, Harcerze, 
seniorzy, Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kęty wzięli udział 
w akcji ekologicznej „Posprzątaj z nami Małopolskę ”. Jej organiza-
torem był Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego wspólnie 
z Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego.

Zebranych powitał włodarz gminy – Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar. Następnie odegrany został Mazurek Dąbrowskiego, po któ-
rym rozpoczęło się uroczyste składanie kwiatów w miejscach pamięci.
Delegacje złożyły białoczerwone wiązanki przy Grobie Nieznanego 
Żołnierza, tablicy upamiętniającej pobyt Józefa Piłsudskiego i Legionów 
w  Kętach oraz  tablicy poświęconej pamięci ofiar II wojny światowej, 
znajdującej się przed kościołem parafialnym pw. Świętych Małgorza-
ty i Katarzyny. Kwiaty złożyli: Poseł na Sejm RP Dorota Niedziela, kie-
rownictwo Gminy Kęty, przedstawiciele Rady Powiatu Oświęcimskiego 
oraz Rady Miejskiej w Kętach i Miejskiej Rady Seniorów w Kętach, re-
prezentacja Koła Miejsko-Gminnego Związku Kombatantów Rzeczpo-
spolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, dyrektorzy placówek 
edukacyjnych oraz instytucji kultury, Funkcjonariusze Policji, Druhowie 
OSP i przedstawiciele wielu działających na terenie naszej gminy organi-
zacji, kół czy też cechów. Oficjalną część obchodów zwieńczyła uroczysta 
Msza Święta w  intencji Ojczyzny, odprawiona w kościele parafialnym 
pw. Świętych Małgorzaty i Katarzyny.

Wydział Rozwoju - B.K.S.

Obchody Święta Konstytucji 
3 maja w Kętach

W tym roku społeczność naszej gminy hucznie uczciła 231. 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Obchody rozpoczę-
ły się punktualnie o godz. 10:00 na płycie Rynku w Kętach 
przy melodyjnym akompaniamencie orkiestry dętej z Nowej 
Wsi oraz w obecności licznie zgromadzonych gości i pocztów 
sztandarowych. Dziękujemy za Państwa obecność!

Celem integracyjnego, 
świątecznego poczęstun-
ku było przywołanie du-
cha radosnej i  kolorowej, 
ukraińskiej Wielkanocy. 
Z całego serca dziękuje-
my naszym wspaniałym 
wolontariuszkom – Mał-
gorzacie Dudek, Renacie 
Safernie oraz Małgorzacie 
Korycińskiej, za sprawą 
których misja ta zakoń-
czyła się pełnym sukce-
sem!
Wydział Rozwoju – B.K.S.

Świąteczny poniedziałek w niebiesko-żółtych barwach
Odświętnie nakryty stół, moc smakołyków, dekoracje, a przede wszystkim – radość, otwartość i życzliwość. Wszystko to czekało 
27 kwietnia w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 na goszczących w naszej gminie obywateli Ukrainy. Zainteresowanie 
świątecznym śniadaniem dla Ukrainy było bardzo duże, a aula „Trzynastki” wypełniła się po brzegi. Dziękujemy, że byliście z nami!
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Dwa pierwsze spotkania poświęcone zostały perłom sztuki barokowej, 
znajdującym się na  terenie naszego miasta (21 kwietnia, „Barok w Kę-
tach”) a także przybliżeniu miejsc, związanych z pobytem I Brygady Le-
gionów Polskich w Kętach w 1915 r. (28 kwietnia, „Szlakiem I Brygady 
Legionów Polskich w Kętach”). Pozostałe warsztaty dotyczyły zaś od-
powiednio kęckiego średniowiecza (5 maja, „Średniowieczne miasto”) 
oraz  naszych dworów i  związanych z  nimi obyczajów, np. polowań 
(11 maja, „Dziedzictwo minione. Dwory i  folwarki na  terenie gminy 
Kęty”). Każdorazowo uczestnicy warsztatów mieli możliwość śledzenia 
prezentacji na wyświetlającym ilustracje, ryciny i mapy  nowoczesnym 
sprzęcie multimedialnym.
Partnerem projektu i realizatorem warsztatów było Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego.
Celem warsztatów było poszerzenie wiedzy na temat dziedzictwa histo-
rycznego gminy Kęty, które od dawna wpisuje się w kulturowy krajobraz 
regionu. Spotkania przyczyniły się do poznania i promocji dziedzictwa 
całego pogranicza śląsko-małopolskiego. Głęboko wierzymy, że przeka-
zana wiedza, dotycząca naszej regionalnej spuścizny, zaowocuje.
Warsztaty były bezpłatnym wydarzeniem promocyjnym, realizo-

wanym w  ramach projektu Dawniej. Teraz. W przyszłości - Od-
krywamy dziedzictwo na nowo, którego celem jest promocja dzie-
dzictwa lokalnego obszaru LGD „Dolina Soły” poprzez ochronę, 
promocję i rozwój produktów lokalnych oraz  lokalnego dziedzic-
twa Kęt.

Wydział Rozwoju - B.K.S. / fot. B.K.S., U.B.Ś.

Warsztaty poświęcone dziedzictwu Kęt zakończone. Jak przebiegały?

Za nami cykl czterech warsztatów dyskusyjnych, poświęconych tematyce dziedzictwa historycznego gminy Kęty, przepro-
wadzonych w ramach projektu „Dawniej. Teraz. W przyszłości - Odkrywamy dziedzictwo na nowo”. Dziękujemy za Państwa 
udział, dyskusje i wszelkie zadane pytania!

W dniu 21 kwietnia 2022 r. na  gościnnych obiektach Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Wadowicach rozegranych zostało 6 konkurencji lekkoatletycznych, tj. bieg 
na 50 metrów, pchnięcie kulą, rzut piłeczką tenisową, skok w dal, skok w dal z miejsca i rzut 
oszczepem. Wystartowało 172 zawodników z 14 klubów. Wielu z nich w dwóch konkuren-
cjach. Utworzono 81 grup startowych, a co za tym idzie rozdano 81 kompletów medali. Było 
to ogromne wyzwanie organizacyjne. Wolontariusze, ze swoim opiekunem mgr Barbarą Si-
kora, na zawody wybrali się pociągiem. Na miejscu aktywnie włączyli się w przygotowanie 
zawodów; brali udział w rozpoczęciu i oczywiście zakończeniu Mityngu, w trakcie zawodów 
wspierali organizatorów w wydawaniu żywności, sędziów w przeprowadzaniu konkurencji, 
a zawodników dopingowali i zajmowali rozmową.
Wszyscy uczestnicy w świetnej atmosferze i sprawnie, zważywszy na długą przerwę w roz-
grywaniu zawodów i to na taką skalę, zrealizowali zaplanowane przedsięwzięcie. Z niecierpli-
wością czekamy na kolejne wspólne zawody i imprezy.
Wolontariusze ZS-P nr 3 w Kętach biorący udział w Zawodach, to: Saczyk Zofia, Szczepańczyk 
Natalia, Gniłka Justyna, Polonis Oliwia, Błasiak Alicja, Rok Weronika, Podworska Zuzanna, 
Podworska Maria, Moskal Wiktoria.

Dziękujemy!
Barbara Sikora

Wspierają Mityng Olimpiad Specjalnych
Po wielu miesiącach oczekiwania doczekaliśmy się wreszcie spotkania ze specjalnymi olimpijczykami i wspólnych sportowych 
doznań. Wolontariusze z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach wsparli organizatorów Beskidzkiego Regionalnego 
Mityngu Lekkoatletycznego Olimpiad Specjalnych w Wadowicach.
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Pierwszym z nich było spotkanie z Elizą Piotrowską – pisarką książek dla 
dorosłych, bajek dla dzieci i młodzieży, ilustratorką, poetką, tłumaczką 
języka włoskiego i krytyczką sztuki, która już od ponad 10 lat mieszka 
w Brazylii. Podczas spotkania widzowie mieli więc świetną okazję do 
tego, by zagłębić się w kulturę, tradycję oraz mentalność zarówno Brazy-
lijczyków, Polaków jak i Włochów a także podziwiać brazylijską faunę jak 
i florę, przedstawioną w formie fotograficznej prezentacji.
W kolejnym dniu – w piątek trzynastego – powiało grozą, ale była to gro-
za całkowicie kontrolowana. Do Kęt z wizytą przyjechał bowiem Kazi-
mierz Kyrcz Jr, oficer krakowskiej policji, a zarazem redaktor, publicysta, 
poeta oraz autor opowiadań i powieści z dreszczykiem. Prowadząca spo-
tkanie pokierowała jednak rozmową tak, że nikt nie wyszedł z niej prze-
straszony, a wszelkie pytania, dotyczące tajników pracy policyjnej i tego, 
jak rozwiązuje się kryminale zagadki bądź na ile historie z życia wzięte 
mogą inspirować autora, nie pozostały bez odpowiedzi. 
Podczas trzynastkowych urodzin nie mogło zabraknąć także twórczych 
i kreatywnych warsztatów artystycznych, dlatego niedzielę rozpoczęli-
śmy od warsztatów decupage, przygotowanych przez Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Kętach. W ruch poszły więc drewniane podkładki, ser-
wety, farby i szablony, dużo kleju, suszarki i werniks. Efekt? Jak zawsze 
w przypadku naszej biblioteki – znakomity! 
Trzeci, urodzinowy dzień zakończyliśmy nieco nostalgicznym, ale rów-
nież i radosnym spotkaniem dwóch kultur – polskiej i ukraińskiej. Pod-
czas minirecitali muzycznych wystąpiły Maria Tomiczek, Julia Mreńca 
i Ela Walczak (uczennice kęckiej „Dąbrowskiej”) oraz Marina Daniło-
wa i Olga Wasilenko, które pochodzą z zaprzyjaźnionej z Kętami gminy 
Shyroke. Z kolei w tańcu do utworu „Czerwona kalina”, znanego szeroko 
jako nieoficjalny hymn walki Ukrainy z Rosją, zaprezentowały się Alina 
Daniłowa i Dominika Garkusza. 
Podczas polsko-ukraińskiego spotkania nie zabrakło reprezentacji władz 
naszej gminy. Wszystkich gości powitał Burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar, który po zakończeniu części artystycznej pełnił wraz 
z dyrektor Wydziału Rozwoju Urszulą Baczyńską-Śleziak honory sole-
nizanta, krojąc urodzinowy tort i częstując wszystkich gości.
Dziękujemy za Państwa obecność podczas pierwszych urodzin Miejsca 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13 i do zobaczenia podczas wszystkich 
nadchodzących wydarzeń, firmowanych logo naszej szczęśliwej Trzy-
nastki!

 Wydział Rozwoju – Barbara Kuźma-Suazo, fot. GBP, WR

Urodziny jak się patrzy: 
„Trzynastka” skończyła rok!

Tort, życzenia, muzyka, zabawa i rozmaite atrakcje, a przede wszystkim towarzystwo przyjaciół – bez tego nie mogą obejść się 
żadne urodziny. Nie inaczej było w połowie maja, kiedy to Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 obchodziło swoje święto. 
W obiekcie, który uroczystego otwarcia doczekał się 14 maja 2021 r., podsumowano pierwszy rok działalności, zapraszając przy 
tym na kilka ciekawych wydarzeń kulturalnych, zaplanowanych wedle harmonogramu imprezy na 3 dni: 12, 13 i 15 maja.
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Wyróżnienia otrzymali: Barbara Adamus, Halina Bizoń, Krystyna Dra-
bek, Halina Erfurt, Jadwiga Kołacz, Grażyna Laszczak, Zofia Mendakie-
wicz, Helena Mrowiec, Maria Niedziela, Stanisława Oskiero, Anna Pie-
kiełko, Kazimiera Szłapa, Marian Dudek, Stanisław Haczek, Bronisława 
Merta, Adam Mrowiec, Andrzej Mróz, Henryk smolarek, Edward Płon-
ka, Zygmunt Zawiła. Podziękowano również Społecznej Radzie Progra-
mowej UTW za wieloletnią, owocną współpracę. Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar uroczyście wręczył seniorom klucz do bram miasta. 
Dzień zakończył się wspólną zabawą taneczną. 
Drugi dzień Senioraliów obfitował w wiele atrakcji i animacji przygoto-
wanych przez studentów UTW:  turniej w bule, bingo oraz tarok. Pasjo-

naci Fantastyki „Centaur” zaprosili do wspólnej zabawy przy grach plan-
szowych. Na estradzie plenerowej wystąpił  Kabaret „K jak kobiecość, 
czyli stałość w zmienności”, w wykonaniu Grupy Panaceum ze Stowa-
rzyszenia „Akademia Seniora w Bielsku - Białej”, działający pod kierun-
kiem Pani Henryki Radziejowskiej. Na wieczorną biesiadę pod chmurką 
zaprosił DJ Sławek Rybczyński z Radia Bielsko. Z inicjatywy słuchaczy 
dla wszystkich seniorów Gminy Kęty zostały przygotowane kupony ra-
batowe, z których można było skorzystać podczas tego dwudniowego 
święta. 
Dziękujemy sponsorom, którzy włączyli się w akcję „A w sercu ciągle 
maj”: Hutnik Usługi Sp. z o.o., Beskid Media sp. z o.o., Ice-Mastry sp. 
j., Księgarnia TuCzytam, STREFA DZIECKA Spasov Spas, Restauracja 
Strzecha, Restauracja Szaniec, Kebab Super King, Italy & Italy, Restauracja 
Mimoza, Sapori D’Italia, Restauracja New Garden. 

Kęckie Senioralia 2022 za nami!
Dwudniowe święto seniorów rozpoczęło się od uroczystego zakończenia roku akademickiego UTW 2020-2021/2022. Podsumowanie, 
podczas którego wręczono statuetki i podziękowania aktywnym seniorom, rozpoczął koncert zespołu wokalnego działającego pod 
kierunkiem Pana Pawła Karpińskiego. 
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Po przyjęciu porządku obrad, regulaminu zebrania, wyborze sekretarza i po-
wołaniu komisji odczytano sprawozdanie przewodniczącej z  działalności 
Zarządu Koła za lata 2019-2021, obejmujące inicjatywy, które podejmowały 
lub w których uczestniczyły członkinie Koła, zaznaczając ograniczenia, jakie 
w działaniach spowodowała pandemia koronawirusa. Przedstawione zosta-
ło również sprawozdanie finansowe i sprawozdanie komisji rewizyjnej.
W wyniku przeprowadzonych wyborów przewodniczącą została pani Mał-
gorzata Mikuła. Wspierać ją będą: z-ca przewodniczącej Barbara Nowa-
kowska, sekretarz Lucyna Mizera, skarbnik Maria Surma, członkini Zarzą-
du Maria Huczek, członkini Zarządu Bożena Gałuszka i członkini Zarządu 
Helena Surma.
Uchwałą Walnego Zebrania Koła Gospodyń Wiejskich w Bulowicach przy-
znano „tytuł Honorowej Przewodniczącej Koła Pani Krystynie Łubik jako 
osobie szczególnie zasłużonej i pełniącej od wielu lat funkcję przewodniczą-
cej Koła Gospodyń Wiejskich w  Bulowicach”. Były kwiaty, podziękowa-
nia i życzenia zdrowia na dalsze lata. Słowa wdzięczności za współpracę 
na rzecz sołectwa i lokalnej społeczności ustępującej przewodniczącej złożył 
również sołtys wsi Janusz Kruczała. W imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bulowicach dziękował prezes jednostki Marek Migas, a Kółka Rolniczego 
w Bulowicach prezes Zygmunt Osiadacz.
Do nowo wybranej Pani przewodniczącej popłynęły gratulacje od członkiń 
Koła i zaproszonych gości. Zapewniano także o pomocy i wzajemnej współ-
pracy.
Nowa Pani przewodnicząca - Małgorzata Mikuła - jest rodowitą bulowi-
czanką. Do Koła Gospodyń Wiejskich w Bulowicach przynależy od 24 lat, 
a  przez ostatnie 5 lat była jego skarbnikiem. Już jako młoda dziewczyna 
chętnie udzielała się społecznie, m.in. pełniła funkcję przewodniczącej Klubu 
Rolnika w Bulowicach, ukończyła Kurs Działalności Kulturalnej, po którym 
angażowała się w wiele lokalnych inicjatyw, była także członkiem Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej.
W planach Nowego Zarządu Koła jest kontynuowanie działalności w ob-
szarze m.in. pielęgnowania tradycji, organizowania wspólnych wycieczek, 
wznowienie działalności w ramach pracowni artystycznej, ale także propo-
zycje nowych form aktywności, jak np. organizowanie wieczorków przy 
świecach. Najbliższa uroczystość, którą panie chcą zorganizować, to święto 
mam.

kam

Nowa przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bulowicach

26 kwietnia 2022 r. w budynku świetlicy w Bulowicach od-
było się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła Gospodyń 
Wiejskich. Przybyłych na  spotkanie powitała ówczesna 
przewodnicząca Koła Krystyna Łubik. Prowadzącą zebrania 
została Barbara Gawęda, a sekretarzem Lucyna Mizera.

Na zdjęciu: przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Bulowi-
cach Małgorzata Mikuła (w środku) wraz z członkiniami Zarządu.

Pierwszy wniosek na jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł wpłynął 
w dniu 17.03.2022 r., a wypłatę rozpoczęto niezwłocznie po otrzymaniu 
pierwszej transzy środków finansowych na ten cel, tj. 12.04.2022 r. 
Nadal wpływają pojedyncze wnioski, które realizowane są na bieżąco.
Ponadto dzieci obywateli Ukrainy, uczęszczające do placówek oświa-
towych na terenie naszej gminy, korzystają z posiłków w szkołach  - 68 
uczniów i przedszkolach – 27 przedszkolaków opłaconych w ramach do-
raźnej pomocy z Funduszu Pomocy. Łączny koszt posiłków wyniósł na 
koniec kwietnia  7 591,50 zł. 
Pracownicy GOPS w Kętach pomagali przygotować dokumentację do 
Sądu Rodzinnego 6 obywatelom Ukrainy o ustanowienie opiekunami 
tymczasowymi dla 8 dzieci. 

Miło nam poinformować, że uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach, 
Kacper Furtak, zdobył tytuł FINALISTY Małopolskiego Konkursu Ję-
zyka Polskiego, którego myślą przewodnią były słowa: „A droga wie-
dzie w przód i w tył”.
Konkurs przebiegał w  trzech etapach: szkolnym, rejonowym i  woje-
wódzkim. W każdym z nich uczeń musiał wykazać się umiejętnością re-
dagowania kilkunastu form wypowiedzi oraz znajomością wielu lektur. 
W etapie finałowym wzięło udział 120 osób z całego województwa.
Do etapu rejonowego awansowali także: Alicja Kadłubicka������������� i Leon �����Mata-
chowski, którzy – tak jak Kacper – są uczniami klasy 7a.
Uczniowie przygotowywali się do konkursu pod opieką pani Doroty Ci-
sińskiej.
Drugim wyróżnionym uczniem kęckiej „Dwójki», który uzyskał tytuł 
LAUREATA konkursu tematycznego z informatyki „Od  algorytmu do 
programu” jest Piotr Szopa, również uczeń klasy 7a.
Opiekunem Piotra była pani Aleksandra Waluś.
Wszystkim uczestnikom konkursów przedmiotowych i  tematycznych, 
wyróżnionym finalistom i laureatom oraz ich opiekunom serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach

W gronie finalistów i laureatów 
konkursów kuratoryjnych

26 kwietnia 2022 r. w auli Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie odbyło się uroczyste podsumowanie konkur-
sów przedmiotowych i  tematycznych organizowanych 
przez Małopolskiego Kuratora Oświaty, w  czasie którego 
wręczono zaświadczenia wyróżnionym.

Pomoc obywatelom Ukrainy
GOPS w Kętach wypłacił 435 jednorazowych świadczeń 
pieniężnych w wysokości 300 zł na osobę, przyznanych na 
podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
na łączną kwotę -  130 500,00 zł – stan na 20 maja 2022 r. 
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Przybyłych na spotkanie powitał Andrzej Wrona - prezes Kółka Rolniczego 
w Kętach oraz Zyta Firlińska - przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kętach.
Po przyjęciu porządku obrad, regulaminu zebrania, wyborze prowadzącego 
i sekretarza powołano komisję wnioskowo-wyborczą. Przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w  Kętach przedstawiła sprawozdanie z  działalności 
Zarządu Koła za 2021 r., zawierające informacje o posiedzeniach Zarządu, 
zorganizowanych wycieczkach, spotkaniach integracyjnych i wydarzeniach 
kulturalnych, w  których uczestniczyły członkinie KGW. Jak podkreśliła, 
panująca pandemia koronawirusa i wynikające z niej obostrzenia sanitarne 
uniemożliwiły pełną realizację założonego planu pracy. Zarząd Koła dołożył 
jednak  wszelkich starań, aby w  tym trudnym okresie panie mogły się 
bezpiecznie spotykać i realizować poszczególne zamierzenia.
- Dziękuję wszystkim członkiniom Koła za 5-letnią współpracę i pomoc w realizacji za-
łożonego planu pracy, Zarządowi Kółka Rolniczego w Kętach za wsparcie finansowe, 
a prezesowi Spółdzielni Usług i Produkcji „Kęt-Rol” za udostępnienie pomieszczeń 
na spotkania – podkreśliła przewodnicząca Zyta Firlińska, życząc członkom 
przyszłego Zarządu owocnej pracy oraz satysfakcji z pełnionych funkcji.
W wyniku przeprowadzonych wyborów przewodniczącą Koła Gospodyń 
Wiejskich w Kętach została ponownie pani Zyta Firlińska. Skład Zarządu 
również pozostał ten sam, zmiany nastąpiły jedynie w objęciu poszczegól-
nych funkcji: z-ca przewodniczącej - Teresa Łazarz, skarbnik – Małgorzata 
Kramarz, sekretarz – Stanisława Dwornik, członkini – Stanisława Iwano-
wicz, członkini – Jadwiga Byrska. W sumie Koło Gospodyń Wiejskich w Kę-
tach liczy obecnie 19 pań.
- Dziękuję, że mogę być tutaj z Wami. Dziękuję, że realizujecie swoje koncepcje roz-
woju. Jestem przekonany, że piękne czasy, zarówno dla Kółka Rolniczego jak i Koła 
Gospodyń jeszcze przed nami – mówił obecny na zebraniu burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
W przedstawionym planie pracy KGW na rok 2022 zawarto m.in. zrealizo-
wane już w roku bieżącym: spotkanie z okazji Dnia Kobiet, udział w przeglą-
dzie potraw wielkanocnych w Polance Wielkiej, gdzie panie przygotowały 
potrawy na stół wielkanocny oraz uczestnictwo w Jarmarku Wielkanocnym 
w Kętach, a w kolejnych miesiącach: spotkania Zarządu KGW, organizację 
wycieczki, ognisko z pieczeniem kiełbasek, sprzedaż ciast podczas Dni Kęt 
2022, a także nawiązanie współpracy z samorządem lokalnym i KGW z gmi-
ny Kęty poprzez udział w kursach i wydarzeniach, jakie odbywają się w Miej-
scu Aktywności Mieszkańców w kamienicy Rynek 13 w Kętach.
Obecna na zebraniu prezes Zarządu Rejonowego Związku Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik gorąco po-

dziękowała za wszystkie działania, które udało się zrealizować członkiniom 
pomimo pandemicznych ograniczeń. Gratulując ambitnych planów zachęciła 
do udziału w organizowanych przez RZRKiO wydarzeniach w roku bieżą-
cym: 28 i 29 maja - Przegląd Zespołów Regionalnych Kół Gospodyń Wiej-
skich w ramach Regionalnego Spotkania z Tradycją w Węgierskiej Górce, do 
którego zgłosiły się już cztery Zespoły Śpiewacze KGW z gminy Kęty; kon-
kursy wieńców dożynkowych – pierwszy 27 sierpnia w Goleszowie, drugi 
– 11 września w ramach Dożynek Diecezjalno-Powiatowo-Gminnych w Wi-
lamowicach; 10 września - Pielgrzymka KGW i KR do Rychwałdu, a jesienią 
- Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich w Brzeszczach, której ideą jest m.in. 
zaprezentowanie zabaw, jakie dawniej organizowano w polskich wsiach.
W zebraniu uczestniczyli także: Edward Korczyk - Honorowy Przewodniczą-
cy Rady Rejonowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Bielsku-Białej i członek Kółka Rolniczego w Kętach, Barbara Gawęda 
– wiceprzewodnicząca Zarządu Spółdzielni Usług i Produkcji „Kęt-Rol” 
w Kętach, członkinie KGW Kęty i członkowie Kółka Rolniczego w Kętach.
kam

Rozpoczęła się nowa kadencja Zarządu KGW w Kętach
Podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego Koła Gospodyń Wiejskich w Kętach, które odbyło się 30 kwietnia 2022 r. wyło-
niono skład Zarządu Koła na nową kadencję. Był to również czas wyboru nowych władz Kółka Rolniczego w Kętach, w którego 
strukturach działa kęckie KGW.

Na zdjęciu: przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Kętach Zyta 
Firlińska (po prawej w dolnym rzędzie) wraz z członkiniami Zarządu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach informuje, o rozpo-
częciu przyjmowania zgłoszeń do Programu pn. „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022. Program ma za zadanie wsparcie osób w wie-
ku 65 lat i więcej poprzez poprawę ich bezpieczeństwa, możliwość 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania oraz zwięk-
szenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Dzięki udzielonemu 
wsparciu seniorzy, którzy mają problemy z  samodzielnym funk-
cjonowaniem ze względu na stan zdrowia, którzy prowadzą samo-
dzielne gospodarstwa domowe lub zamieszkują z osobami bliskimi, 
niebędącymi w  stanie zapewnić im wystarczającej opieki uzyskają 
dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”. Opaska połączona będzie 
poprzez system GSM z centrum pomocy.  W przypadku trudnej sy-
tuacji lub nagłego stanu zagrażającemu zdrowiu i życiu wciśnięcie 
guzika alarmowego, znajdującego się na opasce pozwoli na wezwa-
nie pomocy medycznej.

Usługa realizowana będzie do końca grudnia br. i dla mieszkańców naszej 
gminy będzie całkowicie bezpłatna w związku z udzieloną Gminie Kęty 
dotacją pochodzącą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzone-
go na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdzia-
łaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoła-
nych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.
Zgłoszenia przyjmowane będą pod numerami telefonów:
Klubu Integracji Społecznej w Kętach 513-877-787, (33) 845-25-51 (czynne 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00),
poprzez ogólnopolską infolinię (22) 505-11-11.
O zakwalifikowaniu się do udziału w projekcie decydowała będzie kolej-
ność zgłoszeń.

GOPS w Kętach

TELEOPIEKA W GMINIE KĘTY – rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń
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Obecni byli: laureaci konkursu „Artystą być… 
2021” wraz z rodzicami, gospodarze Gminy Kęty 
i  jednocześnie gospodarze uroczystości: bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz 
z I zastępcą Rafałem Ficoniem, wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Kętach Łukasz Plewniak 
wraz z radnymi, przedstawiciele Miejskiej Rady 
Seniorów, prowadzący warsztaty artystyczne 
dla laureatów konkursu, dyrektorzy szkół pod-
stawowych i szkolni koordynatorzy konkursu.
Wrażliwość, odwaga,  
kreatywność, otwarty umysł
- (…) Więc jeśli masz jakąś pasję, to śmiało czuj się 
artystą! Jeśli pasja sprawia, że zaczynasz dostrzegać 
niuanse, to znak, że  masz w  sobie wrażliwość. Jeśli 
masz pasję, to znaczy że masz odwagę ją tworzyć. Już 
sam pomysł, by się zająć pasją pokazuje, że masz kre-
atywność. A jeśli w pasji się rozwijasz i się nią dzielisz, 
masz otwarty umysł – mówiła prowadząca galę 
dyrektor Aneta Bogacz.
W tym roku, ze względu na zawirowania zwią-
zane z pandemią gala miała trochę inne oblicze. 
Dla laureatów i  przybyłych gości wystąpił Ze-
spół: „Trzy Czwarte” z  Powiatowego Zespołu 
Szkół nr 9 im. Marii Dąbrowskiej w Kętach, który 
wprowadził wszystkich w niezwykły klimat.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 
gratulował młodym artystom talentów, dzięko-
wał organizatorom i wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji konkursu.
- Jestem przekonany, że to jest początek Waszej arty-
stycznej drogi. Nie bójcie się tej drogi, twórzcie, roz-
wijajcie się, bo przyszłość należy do Was – apelował 
burmistrz, zwracając się do dzieci i młodzieży.

Kulminacyjnym punktem było wręczenie na-
gród wszystkim laureatom konkursu. Uhono-
rowane zostały także osoby, które swoją wiedzą, 
doświadczeniem oraz zaangażowaniem wspar-
ły działania konkursowe oraz  przeprowadziły 
warsztaty.
Podczas uroczystości można było pooglądać 
prace plastyczne laureatów kategorii plastycznej 
na przygotowanej specjalnie z tej okazji wystawie. 
Wydarzenie zakończył wspólny poczęstunek.
Nie zabrakło także gromkiego „Sto lat” z okazji 
urodzin dla wiceprzewodniczącego Rady Miej-
skiej w Kętach Łukasza Plewniaka.
Konkurs „Artystą być… ” to cykliczna impreza 
wpisująca się na  stałe w  harmonogram wyda-
rzeń kulturalnych w  Gminie Kęty. Uczestnicy 
konkursu zmagali się w trzech kategoriach: pla-
stycznej, wokalno-instrumentalnej oraz  tanecz-
no-teatralnej.

9 października 2021 roku dzieci i młodzież wzię-
ła udział w przesłuchaniach, z których komisja 
konkursowa wyłoniła 60 laureatów. Dla zwy-
cięzców przygotowano warsztaty artystyczne, 
poprowadzone w  Domu Kultury w  Kętach 
przez Sylwię Brzozowicz – plastyka, dyrektor 
Domu Kultury w  Kętach, Małgorzatę Talik – 
członka Grupy Teatralnej ANTRAKT, Roksanę 
Kasolik-Królicką – tancerkę, właściciela szkółki 
„Miłe tańce”, Piotra Wojtyczka – muzyka, lidera 
zespołu PM 2 Colective, Wojciecha Mieszczaka – 
muzyka, gitarzystę zespołu PM 2 Colective,
Laureaci konkursu „Artystą być… 2021”
W kategorii plastycznej: Daria Rus, Kornelia 
Wełna, Zofia Rodak, Wioletta Kozieł, Aneta 
Holcman, Tobiasz Kubica, Beata Babińska, Wik-
toria Kliś, Maja Hrapkowicz, Gabriela Radosz, 
Patryk Dusik, Nadia Zaręba, Aleksandra Bielec-
ka, Roksana Wanat, Maria Jakubowska, Oliwier 
Janeczko, Oliwia Młocek, Zuzanna Gugulska, 
Hanna Sroka, Julian Juras, Marlena Krupa, Doro-
ta Wójcik, Lena Łajczak, Mieszko Habdas, Marta 
Grzegorska.
W kategorii wokalno-instrumentalnej: Weronika 
Gwózdek, Rita Bogunia, Wiktoria Kanik, Lena 
Dubiel, Jan Cieślik, Emilia Osowska, Julia Le-
gień, Sandra Michalska, Matylda Naglik, Adam 
Nycz, Franciszek Piekiełko, Lilianna Kruczała, 
Magdalena Bakalarska, Magdalena Pawińska, 
Michał Urbańczyk, Hanna Bogacz, Maja Popie-
lak, Jadwiga Picewicz, Wiktoria Kolasa, Karolina 
Wójciak.
W kategorii taneczno-teatralnej: Zuzanna Jekie-
łek, Aleksandra Sztafa, Liwia Serocka, Liliana 
Kazek, Julia Naglik, Maciej Sztafa, Zuzanna Mró-
zek, Martyna Urbańczyk, Martyna Raj, Marty-
na Gołuch, Łucja Mojżesz, Emilia Koim, Kinga 
Cyrankowska, Dominika Kasprzak, Wiktoria 
Spiesz.

kam

Nagrodzono laureatów konkursu „Artystą być… 2021”
Pasja – można ją zdefiniować jako czynność, którą wykonujemy, bo lubimy, która daje nam poczucie spełnienia. Jako zamiłowanie do czegoś i radość 
płynąca z wykonywania tej czynności.

18 maja 2022 r. w sali widowiskowej Domu Kultury w Kętach podczas gali finałowej nagrodzeni zostali laureaci, organizowa-
nego od wielu lat przez Gminę Kęty i cieszącego się ogromnym zainteresowaniem, konkursu „Artystą być…”. Wydarzenie sta-
nowiło podsumowanie kolejnej edycji zmagań utalentowanej młodzieży i dzieci szkół podstawowych, która odbyła się w roku 
2021. Przybyłych powitała dyrektor Wydziału Infrastruktury społecznej UG Kęty Aneta Bogacz.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Helena Kowalczyk, lat 75, Bulowice
Kazimiera Bronisława Tąga, lat 81, Kęty
Ireneusz Kazimierz Kaźmierczak, lat 59, Bielany
Eugeniusz Tomasz Mamica, lat 85, Bulowice
Halina Matlak, 92, Kęty
Ewa Nojberg, lat 83, Kęty
Monika Kowalczyk-Bil, lat 43, Kęty
Leszek Naglik, lat 63, Witkowice
Helena Adamus, lat 82, Witkowice
Helena Stefania Piecha, lat 87, Kęty
Agata Chudziak, lat 88, Malec
Włodzimierz Urbaniak, lat 64, Kęty
Genowefa Wójcicka, lat 89, Bielany

Krystyna Makowska, lat 59, Nowa Wieś
Tadeusz Łyczko, lat 74, Kęty
Marta Zemlak, lat 96, Kęty
Teresa Władysława Juras, lat 81, Kęty
Maria Nikiel, lat 77, Bulowice
Maria Wróbel, lat 82, Bulowice
Stanisława Józefa Króliczek, lat 79, Kęty
Augustyn Gregorczyk, lat 86, Malec
Emilia Dźwigoń, lat 78, Bielany
Józef Mańka, lat 59, Bulowice
Zofia Wolf, lat 87, Witkowice
Stefan Franciszek Kusak, lat 71, Nowa Wieś
Jan Stanisław Dybczyński, lat 81, Łęki

Zofia Maria Bednarz, lat 66, Kęty
Stefan Majewski, lat 77, Kęty
Jadwiga Stefania Gawęda, lat 85, Kęty
Franciszek Stanisław Cichocki, lat 91, Kęty
Edward Węgrzyn, lat 84, Bulowice
Wanda Teresa Wykręt, lat 71, Kęty
Jadwiga Żak, lat 72, Bielany
Roman Ryszard Kuźma, lat 53, Bulowice
Jan Kiczmal, lat 86, Kęty
Rozalia Zofia Kulikowska, lat 88, Kęty
Roman Tylko, lat 79, Kęty
Aneta Barbara Klęczar, lat 50, Kęty
Stanisława Walus, lat 90, Witkowice

Niestety, ostatnim czasie pożegnaliśmy 39 naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodsza osoba zmarła w wieku 43 lat, 
a najstarsza odeszła w 96. roku urodzin. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

W okresie od 16 kwietnia do 15 maja 2022 r. w naszej gminie na świat przyszło 15 nowych, ma-
łych mieszkańców. W tej grupie zdecydowanie dominują dziewczynki (10:5).
Najwięcej dzieci zameldowano w Kętach – 3 chłopców i 5 dziewczynek. O dwoje maluszków po-
większyło się sołectwo Bulowice – to 1 chłopiec i 1 dziewczynka, oraz Nowa Wieś – 2 dziewczynki.  
Po jednym noworodku powitano w Malcu i w Witkowicach. Serdecznie witamy Was na świecie!

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 maja 2022 r. łączna liczba mieszkań-
ców naszej gminy wynosiła 33 207 osób. Trady-
cyjnie przeważają kobiety – 17 106 pań, mężczyzn 
było 16 101.

Obecni byli:
Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz 
Gminy Kęty
Ewelina Jura – Bączek – sekretarz 
Gminy Kęty
Urszula Baczyńska- Śleziak – dy-
rektor Wydziału Rozwoju Urzędu 
Gminy Kęty
Jerzy Kolasa, Stanisława Men-
dakiewicz, Krystyna Mirańska-
-Handzlik  - członkowie Miejskiej 
Rady Seniorów w Kętach 
Podczas dwudniowej konferencji 
odbyły się liczne debaty, wystą-
pienia i dyskusje, mające na celu 
wymianę doświadczeń i zainspi-
rowanie uczestników do dalszych 
działań.  Głos w panelu dotyczą-
cym istoty działania Rad Seniorów 
zabrał burmistrz naszej Gminy, 
który na przykładzie Rady Senio-
rów w Kętach przedstawił argu-
menty na słuszność powoływania 
takich rad.  

Kęcki głos na ogólnopolskiej konferencji 
dotyczącej Rady Seniorów

We wtorek i w środę (26, 27 kwietnia 2022 r.) w Wieliczce odbyła się ogólnopolska konferencja Małopolskiej Sieci Rady Se-
niorów „Działamy Wspólnie” pn. Rady Seniorów narzędziem dialogu i aktywności obywatelskiej. Na zaproszenie organizatora 
Fundacji MILA z Krakowa udział w wydarzeniu wzięli przedstawiciele kęckiego samorządu.
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25. numer „Almanachu...” powstał przy współpracy Towarzystwa i  kęckiego 
Muzeum. W pierwszym dziale autorzy prezentują najnowsze badania dotyczące 
przeszłości Kęt i okolicy. I tak, Janusz Kudłacik pisze o pobycie w Kętach ostatniej 
Piastówny cieszyńskiej księżnej Elżbiety Lukrecji oraz jej kontaktach z kęczaninem 
Celestynem Lorenczowskim. Łukasz Gieruszczak podąża śladami konspiracji lokal-
nej szlachty w czasie powstania listopadowego, Michał Jarnot opisuje kęckie echa 
wydarzeń lwowskich 1908 roku, a Anna Chowaniak porusza niezwykły temat Ogni-
ska Muzycznego w Kętach. Warty uwagi jest dział poświęcony postaciom, które są 
związane z Kętami i okolicą. Paula Wojewodzic przytacza postać kęckiego wikariu-
sza ks. Józefa Nodzyńskiego, Zbigniew Kurnik odkrywa nowe fakty z życia i służ-
by ppłk. Jacka Jury, prof. Marek Gałęzowski prezentuje niezwykle rzetelnie osobę 
artysty-legionisty Wilhelma „Wilka” Wyrwińskiego, a Kazimierz Dziubek i Łukasz 
Gieruszczak przytaczają ofiary zbrodni katyńskiej związane z ziemią kęcką: Feliksa 
Mastalarza i Władysława Adamusa. Niezwykła jest część „Na granicy wspomnień”. 
Michał Jarnot przywołuje historię swojej rodziny – Dusików z Łęk-Zasola i ich zaan-
gażowanie w pomoc partyzantom i więźniom obozu KL Auschwitz-Birkenau, Anna 
Fajfer opowiada o wojennych losach swojego dziadka – Wiktora Grunwalda. Adam 
Kruczalak świetnie przedstawia rodzinne sceny z oswobodzenia Kęt spod okupacji 
hitlerowskiej. Jest też rozmowa z Markiem Derewieckim o jego antykomunistycznej 
działalności i Grupie „ANTYK” w czasach PRL-u.
W dziale „Między przeszłością a przyszłością” s. Maria Sylwia Bekus CR nawiązu-
je do 130. Rocznicy wmurowania kamienia węgielnego pod dom zakonny kęckich 
Zmartwychwstanek, Tadeusz Dryja snuje gawędę wokół stulecia „Hejnału”, a Ja-
nusz Kudłacik odwołuje się do rocznicy stanu wojennego. Kazimierz Brzuska odkry-
wa przeszłość przystanku kolejowego w Kętach Podlesiu. Na koniec tej części Alicja 
Skrudlik-Pilch opowiada o tym, jaką wartość dla naszych przodków niósł chleb.
Nie zabrakło też współczesnych opowieści o działalności Towarzystwa Miłośników 
Kęt i tutejszych instytucji kultury. Całość dopełniają rubryki stałe: „Lektury w Kętach 
obowiązkowe” i „Kronika”.
Jubileuszowe wydanie do nabycia w Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach, Ry-
nek 16 i Księgarni TuCzyTam, Rynek 4.

 „Almanach Kęcki” na ćwierćwiecze – aż 350 stron!
Dwudziestu autorów, mnóstwo historii, ciekawostek i wspomnień na 350 stronach – tak wygląda nowy, jubileuszowy 
numer „Almanachu Kęckiego”. Premiera rocznika wydawanego przez Towarzystwo Miłośników Kęt odbyła się 4 maja 
2022 r. w Muzeum w Kętach. Partnerem przedsięwzięcia jest Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Patronat 
honorowy: Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar

- Aby pomóc, aby być razem, aby wspólnie przeżyć to muzyczne wydarzenie pod 
znakiem rocka, iluzji i magii – podkreślił wicedyrektor Domu Kultury w Kę-
tach Piotr Wojtyczek, który wraz z liderką zespołu Why Not? Agatą Balcy 
poprowadzili koncert, prezentując sylwetki zaproszonych do występów 
gości: wokalistki Anny Mysłajek, zespołu Gif-Noise i iluzjonisty Adriana 
Mitoraja.
Oprócz zakupu biletów-cegiełek można było wesprzeć zbiórkę nabywa-
jąc koncertowe ciacha i pamiątkowe przypinki.
- Jest mi ogromnie miło, że mogliśmy zrealizować tę inicjatywę. Nasi sąsiedzi zza 
wschodniej granicy przeżywają dramat, a my tutaj, poprzez naszą obecność, mo-
żemy im pomóc - mówiła Agata Balcy podczas koncertu.
Jak zaznaczyła, przybliżając historię powstania Why Not?, który zagrał 
na finał wydarzenia, członkowie zespołu są taką „krótką chwilkę” razem. 
„Krótką, ale bardzo intensywną”. To właśnie na scenie Domu Kultury 
w Kętach, w maju 2021 r. miał miejsce ich debiut sceniczny.
- Jestem wdzięczna gospodarzowi Gminy Kęty Krzysztofowi Janowi Klęczarowi, 
który zgodził się wtedy na organizację koncertu oraz dyrektor Domu Kultury 
Sylwii Brzozowicz wraz z zastępcą Piotrem Wojtyczkiem – podkreśliła Agata. 
Nie zabrakło też niespodzianki, przygotowanej specjalnie dla burmistrza, 
którą odebrała małżonka włodarza Gminy Aneta Klęczar.

Aktualnie grupa w  swoim repertuarze ma utwory zarówno rockowe, 
jak i spokojne, klimatyczne ballady. Zrodził się już pomysł na płytę. Ze-
spół ma nadzieję na realizację w tym roku. „Projekt Why Not urodził się 
końcem 2020 roku, w wyniku wspólnej pasji, nieodpartej chęci tworzenia 
muzyki, wzajemnej sympatii. Całość dopełniło wzajemne porozumienie, 
szacunek do siebie nawzajem i wartości wyznawane w życiu” - przedsta-
wiają swój zespół muzycy.                                                                              kam

Dla Ukrainy pod znakiem rocka, iluzji i magii
Zbiórka funduszy na lekarstwa dla dzieci z Ukrainy, ale również integracja lokalnej społeczności przyświecała wydarzeniu, jakie 
odbyło się 23 kwietnia na scenie widowiskowej Domu Kultury w Kętach, pod Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy Kęty.
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Wszystkie działania podejmowane w ramach Międzypokoleniowego Ty-
godnia nawiązywały do Europejskiego Dnia Solidarności Międzypokole-
niowej – święta wprowadzonego przez Komisję Europejską w 2011 roku, 
celebrowanego po raz pierwszy w naszym ośrodku.
- Odkąd podjęłam pracę w Dziennym Domu Senior – Wigor w Kętach zauwa-
żyłam, że inicjatywy międzypokoleniowe w tej placówce cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem seniorów, jak i zapraszanych do nas najmłodszych mieszkań-
ców Gminy Kęty m.in. z przedszkoli, szkół podstawowych czy młodzieży ze szkół 
średnich, którzy chętnie angażują się w organizację różnorodnych wydarzeń. – 
oznajmia Jolanta Pstrowska
W realizację Międzypokoleniowego Tygodnia włączyło się wiele placó-
wek oświatowo – wychowawczych, m.in. młodzież z Liceum Ogólno-
kształcącego - kształcenie ogólne ze specjalnością kosmetyczną z ZDZ 
filia Kęty, która przygotowała zabiegi kosmetyczne dla naszych seniorów 
pod okiem specjalisty; dzieci z Świetlicy Środowiskowej im. Hm. B. Zby-
lut w Kętach, które uczestniczyły w warsztatach muzycznych; młodzież 
z Powiatowego Zespołu nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Kętach, która 
wzięła udziału w żywej lekcji historii z czasów PRL-u oraz uczniowie 
z Zespołu  Szkolno – Przedszkolnego nr 3 w Kętach, która uczestniczyła 
w warsztatach tworząc integracyjną ścieżkę marzeń. 
Międzypokoleniowy Tydzień, z przewodnim hasłem „DZIAŁAJMY RA-
ZEM ŁĄCZĄC POKOLENIA” to inicjatywa niezwykle ważna zarówno 
dla naszych seniorów, jak i dzieci i młodzieży aktywnie uczestniczących 
w procesie integracji społecznej. Stanowi to potwierdzenie, że w naszym 
mieście realizowane są działania na rzecz kształtowania solidarności mię-
dzypokoleniowej, w konsekwencji którego tworzony jest system wspar-
cia osób starszych.

Europejski dzień solidarności 
międzypokoleniowej

„Działajmy razem łącząc pokolenia” – pod takim hasłem 
rozpoczęto w Dziennym Domu Senior – Wigor w Kętach 
okresie od 27.04.2022 r. do 4.05.2022 r. promocje tygo-
dniowych działań integracyjnych pomiędzy dwoma poko-
leniami osób starszych i młodszych.

Ekspozycja stanowi����������������������������������������������     ła��������������������������������������������      podsumowanie realizowanego przez Muzeum Pa-
mięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej projektu „Usłyszeć zapomniane 
głosy - losy mieszkańców ziemi oświęcimskiej w I połowie XX w.» Werni-
saż wystawy, ukazującej dzieje Malca, odbył się 11 maja w maleckim Domu 
Strażaka. Prezentację zbiorów przedstawiła Ewa Jonkisz – opiekun młodych 
adeptów pożarnictwa i miłośnik historii.
Jak podkreślił wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, który wraz z dyrek-
tor Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty Anetą Bogacz uczestniczy-
li w wernisażu, niezwykle ważną częścią działalności OSP Malec jest praca 
z dziećmi i młodzieżą. 
- Jest to szczególnie istotne w mniejszych miejscowościach, w których nie ma jednostek 
kultury. Dzięki Waszemu zaangażowaniu ci młodzi ludzie znaleźli tu nie tylko wspa-
niałą opiekę, ale możliwość rozwoju pod okiem doświadczonych dorosłych – mówił.
Podsumowując obejrzaną wcześniej ekspozycję zwrócił uwagę na rolę tych, 
którzy z wielkim zaangażowaniem włączają się w pracę na rzecz dokumen-
towania historii dla przyszłych pokoleń.
Jak zaznaczają organizatorzy, głównym celem projektu jest powstanie mapy 
pamięci w formie wystaw prezentujących niezwykłe osoby i ważne wyda-
rzenia zlokalizowane w miejscowościach terenu powiatu oświęcimskiego. 
Malecka wystawa jest trzecią z sześciu ekspozycji zrealizowanych w ramach 
projektu.
Gmina Kęty wsparła finansowo organizację wystawy.

kam

Skromni, wielcy bohaterzy 
– spotkania przy Dzwonnicy, 
a jak to z Malcem było… 
- wystawa historyczna w Malcu

Ogromne bogactwo lokalnej historii prezentowała wysta-
wa historyczna „Skromni, wielcy bohaterzy – spotkania 
przy Dzwonnicy, a jak to z Malcem było…”  przygotowana 
przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą i strażaków Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Malcu. 
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19 maja 2022 r. w restauracji Malinowy Las 
w Nowej Wsi Złote Gody świętowały Pary 
z gminy Kęty, które rocznicę 50-lecia ślubu 
obchodziły w roku 2021. Aktu dekoracji Me-
dalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej dokonał osobiście burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
Jubileuszowe obchody rozpoczął tradycyjnie 
Marsz Weselny. Popłynęły słowa gratulacji 
i gorące życzenia kolejnych szczęśliwych lat 
pożycia małżeńskiego w zdrowiu i miłości.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar, podkreślając czasy wielkich zmian, 
z  jakimi zmierzyć musiały się małżeństwa, 
kroczące przez życie razem przez ponad pół 
wieku, dziękował dostojnym Jubilatom za 
wspaniały wzór życia, za świadectwo i waż-
ną lekcję postępowania, obejmującą piękne 
i  cenne wartości, jak wierność, uczciwość 
i  szczerość. Zwrócił uwagę na  umiejętność 
wspólnego pokonywania problemów, zwy-
kłą, ludzką solidarność i  uczciwy, a  także 
sprawiedliwy podział obowiązków jako je-
den z kluczy do dobrego, szczęśliwego i dłu-
giego małżeństwa.
- Życzę Państwu kolejnych, cudownych lat. Życzę 
zdrowia, bo  ono jest najważniejsze. Życzę wza-
jemnego szacunku, miłości i  wdzięczności tych, 
którzy dziś są na Państwa drodze. Życzę, abyście 
Państwo jak najwięcej czasu mogli spędzać ze 
swoimi bliskimi i cieszyć się tym wszystkim, na co 
Państwo zasługujecie – mówił burmistrz, dzię-
kując gorąco wszystkim Parom za przyjęcie 
zaproszenia na uroczystość.
W imieniu Rady Miejskiej w Kętach podzię-
kowania i życzenia złożyła Jubilatom wice-
przewodnicząca Rady Urszula Włodarczyk.
Słowa wdzięczności za piękną uroczystość 
od wszystkich Złotych Par skierował w stro-
nę burmistrza Gminy Kęty i  władz miasta 
przewodniczący Społecznej Rady Słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w  Kętach 
Adam Mrowiec.
Złoci Jubilaci oprócz medali otrzymali także 
Listy Gratulacyjne, kwiaty oraz upominki.
Po części oficjalnej i wspólnym poczęstunku 
uroczyście wzniesiono toast. Zapłonął także 
przygotowany specjalnie na tę okazję piękny 
jubileuszowy tort.
Uroczystość poprowadziły: zastępca kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Kęty 
Anna Jachimczak-Zinkowska i  zastępca 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy 
Kęty Anna Krawczyk-Kryczka. Obecni byli 
również: wiceburmistrz Gminy Kęty Marcin 
Śliwa i sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-
Bączek.

Razem przez pół wieku - Złote Gody w Gminie Kęty

Złote Gody to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zaufania i zrozumienia istoty związku małżeńskie-
go. To wspaniały przykład dla młodych pokoleń wstępujących obecnie w związki małżeńskie. Ten piękny jubileusz obchodzą 
pary małżeńskie, które wspólnie przeżyły 50 lat.

Alicja i Aleksander Baranowscy

Maria i Andrzej Bernaś

Halina i Józef Bielewicz

Irena i Alojzy Bies

Zuzanna i Władysław Bilczewscy

Krystyna i Józef Budzowscy

Danuta i Kazimierz Bułaś

Jadwiga i Czesław Dubiel

Halina Dudek-Tlałka i Andrzej Tlałka

Henryka i Lech Dusik

Krystyna i Jerzy Górkiewicz

Stanisława i Stanisław Grzybowscy

Monika i Stanisław Halscy

Anna i Benedykt Hrapkowicz

Maria i Stanisław Huczek

Halina i Czesław Jabłońscy

Aleksandra i Jerzy Janiczuk

Stanisława i Jerzy Jankowicz

Krystyna i Rafał Januszyk

Urszula i Daniel Juchniewicz

Maria i Stanisław Jurzak

Maria i Tadeusz Kasperek

Wanda i Tadeusz Kasperek

Dorota i Władysław Kolasa

Janina i Stanisław Kołakowscy

Danuta i Stanisław Kos

Maria i Józef Krystian

Józefa i Eugeniusz Kubień

Maria i Jan Kubińscy

Barbara i Kazimierz Laszczak

Anna i Bernard Majchrzak

Maria i Marian Majdak

Maria i Stanisław Majdak

Jadwiga i Włodzimierz Martyniak

Barbara i Czesław Matlak

Jadwiga i Tadeusz Matuła

Janina i Tadeusz Mieleccy

Henryka i Zbigniew Mika

Danuta i Mieczysław Mosz

Helena i Adam Mrowiec

Zofia i Czesław Mrozik

Maria i Adam Naglik

Maria i Józef Niedziela

Zofia i Eugeniusz Niedziela

Stanisława i Jan Nikiel

Teresa i Henryk Pawlusiak

Zofia i Edward Pawlusiak

Franciszka i Jan Pilarscy

Stanisława i Franciszek Piznal

Stanisława i Zygmunt Potoccy

Teresa i Józef Prus

Maria i Stanisław Pudełko

Halina i Stanisław Rozner

Barbara i Roman Rybczak

Krystyna i Zbigniew Siwek

Ewa i Jan Kanty Smolarek

Barbara i Roman Stawowczyk

Irena i Franciszek Stawowczyk

Lucyna i Jan Szłapa

Maria i Czesław Szostak

Leokadia i Marian Śmigielscy

Halina i Edward Tlałka

Maria i Stefan Waligórscy

Teresa i Edmund Włodarscy

Alicja i Franciszek Wojtyczek

Helena i Stanisław Wróbel

Maria i Stanisław Ziarko

Janina i Antoni Zontek

Kazimiera i Henryk Żurawlew

Wykaz Jubilatów odznaczonych medalami 
za długoletnie pożycie małżeńskie za rok 2021 z terenu gminy Kęty:
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– Przyjechaliśmy z Sosnowca. Szukaliśmy miasta w województwie ślą-
skim albo małopolskim, które wybrać na spędzenie Nocy Muzeów. 
Znaleźliśmy program Kęckiej Nocy Muzeów i padło na Kęty. Nie wie-
dzieliśmy, że w tak małym miasteczku jest tyle miejsc do odwiedzenia – 
powiedzieli nam w sobotę jedni z uczestników. Wydarzenie przyciągnęło 
zarówno turystów (nawet z Warszawy!), a także miejscowych, którzy ni-
gdy wcześniej nie mieli okazji obejrzeć obiektów innych niż Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego.
A wszystko zaczęło się tutaj w kamienicy Rynek 16. Wernisażem wysta-
wy profesorów z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie – Joanny Zema-
nek i Grzegorza Sztwiertni – pt. Łęcka Wenecja. Podczas otwarcia twórcy 
opowiedzieli, czym jest Łęcka Wenecja. Łęki wszak ze wszystkich stron 
otacza woda. Dodatkowo przez miejscowość płynie kilka kanałów – to 
efekty regulacji Soły i Macochy, jakie toczyły się w XIX i XX wieku. Arty-
ści opisują więc fenomen miejsca, z którym są związani – Joanna Zema-
nek dzieciństwo i młodość spędziła właśnie w Łękach.
W otwarciu wystawy, którą można oglądać do 21 sierpnia, wzięło udział 
kilkadziesiąt osób. Nie zabrakło przedstawicieli lokalnego samorządu: 
przewodniczącego RM w Kętach Marka Nycza, radnych RM: Jakuba 
Goca, Andrzeja Drabka, radnych powiatowych: Ewy Płonki czy Anety 
Tlałki, która pełni również funkcję sołtyski Łęk.
Równocześnie uczestnicy Nocy mogli zwiedzać ekspozycję stałą oraz 
Izbę Pamięci im. Bohaterów bitwy o Monte Cassino przy Szkole Podsta-
wowej nr 2. Jej tajemnice odkrywała Bożena Talaga-Krzysiak, opiekun 
miejsca. Piękne mundury, unikalne dokumenty, odznaczenia i mnóstwo 
innych eksponatów – nie sposób opisać Izby w jednym zdaniu. Ci, któ-
rzy odwiedzili to miejsce byli pod wrażenie, a ponadto mogli także brać 
udział w grach i konkursach przygotowanych przez organizatorów.
Temat II wojny światowej wybrzmiał również na kęckiej górce, na 
strzelnicy, gdzie w tamtejszej sali pamięci st. sierż. rez. Zbigniew Kurnik 
i jego towarzysze przybliżali historię miejsca a także kęczan walczących 
w obronie ojczyzny. Niewątpliwą atrakcją zorganizowaną przez Grupę 
Operacyjną im. 3 Kompanii Obrony Narodowej Kęty był pokaz sprzętu 
militarnego na terenie obiektu.
Prawdziwym wyzwaniem był jednak rowerowy tor przeszkód zorga-
nizowany przez członków klubu Riders on the Storm, którzy w podzie-
miach Domu Kultury urządzili Muzeum Motocykli z Duszą. Zresztą i to 
miejsce przeżywało prawdziwe oblężenie. Piękne, zabytkowe maszyny 
budziły podziw nie tylko wśród fanów motoryzacji! 
Rekordowym zainteresowaniem mogły poszczycić się muzea klasztorne: 
Muzeum w klasztorze franciszkanów, gdzie o swojej prywatnej, bogatej 
i ciekawej kolekcji opowiadał wielki znawca sztuki sakralnej Rafał Pisko-
rek oraz Muzeum Matek Założycielek w Zgromadzeniu Sióstr Zmar-
twychwstania Pańskiego. W tym ostatnim opiekunka muzeum s. Maria 
Sylwia Bekus CR wraz z innymi siostrami oraz apostołkami Zmartwych-
wstania przybliżały historię miejsca, zbiorów, ale nade wszystko opowia-
dały o bł. Celinie Borzęckiej i jej córce, słudze bożej Jadwidze.
Byli tacy, którzy w sobotnie popołudnie i wieczór zdążyli odwiedzić 
każdy punkt na mapie kęckich muzeów. Inni dali sobie więcej czasu na 
podziwianie śladów przeszłości, odwiedzili te miejsca, w których dotąd 
nie byli. Jedni i drudzy, indywidualnie lub w gronie rodziny i przyjaciół, 
opuszczali te miejsca z zadowoleniem i z uśmiechem, dopytując o kolejne 
podobne wydarzenia. 

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach pragnie podziękować wszystkim 
„kęckim Muzeom” za przyłączenie się do inicjatywy i organizację Nocy Muzeów! 
Podziękowania kierowane są także do Wydziału Rozwoju Gminy Kęty, Fundacji 
Gotowi do Działania oraz firmy SARKA-P za wsparcie.

Pierwsza taka Noc Muzeów za nami!
Jeden wieczór, jedno miasto, sześć muzeów i kilkuset 
zwiedzających. Tak w skrócie można podsumować Kęcką 
Noc Muzeów 2022, którą zorganizowano w sobotę 14 maja.
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Do zawodów zgłosiło się 16 drużyn dorosłych i 10 dzieci tj. 42 osoby re-
prezentujące miejscowości: Nowy Targ (UTW), Zabierzów (Gminne Klu-
by Seniora), Witkowice (Klub Seniora pod Złotym Dębem), Świetlica Śro-
dowiskowa i Kęckie UTW.
Turniej rozgrywany był w dwóch kategoriach: dorośli i dzieci.
I miejsce w kat. dorosłych zdobyła para: Maria Handzlik i Edward Handz-
lik - reprezentujący UTW w Kętach
II miejsce: Wiesław Olek i Łacheta Marian - Gmina Zabierzów 
III miejsce: Maksymilian Zużałek i Andrzej Mróz – UTW w Kętach
Z kolei w kat. dzieci rozgrywki przeprowadzono indywidualnie. 
I miejsce zdobył: Mikołaj Wójcicki – Kęty
II miejsce: Aleksandra Niemczyk - Kety
III miejsce: Brian Fabia – Kety

Gratulujemy wszystkim uczestnikom turnieju, a serdeczne podziękowa-
nia ślemy firmie Beskid Media oraz firmie Toczek za wsparcie i pomoc 
w organizacji imprezy.
Imprezę „Dofinansowano ze środków projektu „UTW dla społeczności” będącego 
częścią programu „Uniwersytety Trzeciego Wieku” Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności i Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”.

W dniach od 30 maja do 5 czerwca 2022 r. mieliśmy przyjemność zaprosić 
wszystkie dzieci i młodzież z całymi rodzinami do udziału w „Kwietnych 
Dniach EKO-Dziecka z GAZ-SYSTEM”.
Czerwcowe dni były czasem pełnym radości i zabawy. W ramach tygo-
dniowej imprezy zaprosiliśmy do udziału w ekologicznych zajęciach, 
warsztatach, mobilnym Escape Roomie, Rodzinnym Rajdzie Rowero-
wym, imprezie plenerowej oraz bezpłatnych seansach kinowych. 

Sponsor główny:
Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.

V Otwarty Turniej Gry w Bule
14 maja 2022 r. na Hali Sportowej OSiR odbył się organizowany przez Dom Kultury w Kętach i Uniwersytet Trzeciego Wieku V 
Otwarty Turniej Gry w Bule. 

„Kwietne Dni EKO-Dziecka 
z GAZ-SYSTEM” za nami!
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W uroczystości udział wzięli przedstawiciele kęckiego samorządu z bur-
mistrzem Krzysztofem Janem Klęczarem i sekretarz Eweliną Jurą-Bączek 
na czele, członkowie LGD „Dolina Soły”, dzięki którym udało się zdobyć 
dofinansowanie projektu oraz liczni goście związani z rzemiosłem i rol-
nictwem.  
- Pomysł na stworzenie tu takiego miejsca zrodził się, kiedy nasza córka 
była ���������������������������������������������������������������w przedszkolu i zapraszaliśmy do nas dzieciaki na wykopki ziem-
niaków. Wtedy z ciekawością dopytywały o maszyny rolnicze, były zain-
teresowane jak co działa, skąd się bierze, jak jest napędzane. Tak zrodził 
się pomysł, by odtworzyć takie miejsce, w którym znaleźć będzie można 
historię przywróconą do życia. W skansenach były młyny, ale nie produ-
kowały mąki, były piece, ale nie piekły chleba, a ja chciałem to wszystko 
zrobić tak, by każdy, kto nas odwiedza mógł doświadczać, a nie tylko 
oglądać. Dziś mamy młyn, koło młyńskie, piec do wypiekania chleba oraz 
Izbę Pamięci, w której znajdują się eksponaty związane z pracą młynarza 

– wyjaśnia Wojciech Procnel, pomysłodawca przedsięwzięcia składając 
jednocześnie podziękowania swojej żonie Adriannie i mamie Jadwidze, 
podkreślając, że bez ich zaangażowania, pomocy i wsparcia niczego by 
się stworzyć nie udało. 
Zadanie pn. „Utworzenie Izby Młynarskiej w Nowej Wsi Gmina Kęty” 
zostało zrealizowane w ramach projektu grantowego pn. «Ochrona, pro-
mocja i rozwój produktów lokalnych oraz dziedzictwa lokalnego Doli-
ny Soły”. Projekt polegał na utworzeniu Izby Młynarskiej w Nowej Wsi 
w zabudowaniach dawnego młyna wodnego, będącego częścią koncen-
tracji większej ilości młynów znajdujących się na odnodze rzeki Soły. 
W miejscu tym po I wojnie światowej rodzina Pana Wojciecha prowa-
dziła młyn wodny należący do sieci młynów wodnych zlokalizowanych 
przy rzece Macosze. Był to młyn, w którym głównie przemielano żyto, 
gdyż pszenica nie była na tym powszechnie uprawiana. Pomieszczenie 
w budynku,������������������������������������������������������         w którym powstała������������������������������������      Izba Młynarska jest częścią zabudo-
wań zagrody młynarskiej będącej w ewidencji zabytków Wojewódz-
twa Małopolskiej. Państwo Adrianna i Wojciech Procnerowie są piątym 
pokoleniem, które prowadzi to gospodarstwo. 

Izba Młynarska w Nowej Wsi wzbogaciła się o koło młyńskie 
i prawdziwy piec chlebowy

W poniedziałek, 23 maja, odbyło się wyjątkowe wydarze-
nie: oficjalne uruchomienie koła młyńskiego i pieca chle-
bowego w Izbie Młynarskiej w Nowej Wsi. Dzięki temu, 
w tym wyjątkowym miejscu na mapie gminy Kęty będzie 
można już teraz nie tylko posłuchać o historii, obejrzeć 
eksponaty, ale przede wszystkim doświadczać prawdziwej 
rzemieślniczej pracy młynarskiej.
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- Tym gestem ci młodzi ludzie ofiarowali coś wyjątkowego: żywą pamięć, 
szacunek, swoją pracę, pasję, młodzieńczy entuzjazm. Nikt ich nie zmu-
szał, nikt im nie płacił, nikt im nie kazał. Zrobili to sami. Bo chcieli. Bo 
tak czuli – podsumował akcję Krzysztof Jan Klęczar, pod okiem którego 
działa Sfora Zielonego Doktora. 
O pomnik w Malcu od dawna dbają harcerze 13 Drużyny Harcerskiej 
Dęby należącej do Związku Harcerstwa Polskiego - Hufiec Kęty. Dziś te 
dwie ekipy połączyły siły. 
- Serce rośnie widząc, że młodzi ludzie potrafią w tzw. czynie społecz-
nym takie piękne rzeczy działać – komentuje Kazimierz Tolarczyk, soł-
tys Malca. – Oby stali się przykładem dla innych, bo dowodzą, że mamy 
fantastyczną młodzież, wystarczy ich tylko wspierać i pozwolić działać. 
Dziękuję, Wam za tę patriotyczną inicjatywę– dodaje sołtys. 
W dzisiejszej akcji udział wzięli członkowie Sfory Zielonego Doktora: Ga-
briela Matlak, Aleksandra Niemczyk, Zuzanna Naglik, Klara Pyka, We-
ronika Gwózdek, Błażej Baścik i Kacper Palka
oraz
harcerki 13DH Dęby: Julia Baścik, Maja Szarek, Gabriela Szarek

Patriotyzm w wydaniu młodzieży 
- zakasali rękawy i wzięli się do pracy

W Malcu młodzież działająca w ramach nieformalnej grupy Sfora Zielonego Doktora, ramię w ramię z Harcerkami 13 Druży-
ny Harcerskiej Dęby, wspólnie zatroszczyli się o pomnik Kazimierza Jędrzejowskiego, zamordowanego żołnierza Batalionów 
Chłopskich. W ruch poszły szpachelki, druciane szczotki, grabie, miotły i nożyki, z którymi wszechobecny mech nie miał naj-
mniejszych szans. W kilka godzi młodzież zdołała oczyścić kamienny pomnik i uprzątnąć teren wokół niego. 

Przekazany samochód przez 17 lat służył oświęcimskiej jednostce.
- Można powiedzieć, że historia zatoczyła koło, ponieważ nasze nowe auto zastąpi 
Stara 244, który również został przekazany do naszej jednostki przez komendę 
w Oświęcimiu w 1989 roku. Ale zanim to nastąpi czekają nas jeszcze prace zwią-
zane z uzbrojeniem zabudowy i dostosowaniu jej do naszych potrzeb – informują 
strażacy z Podlesia.
Dane techniczne samochodu:
Rok produkcji 2005.
Silnik o mocy 220 koni mechanicznych połączony z 6-biegową manualną 
skrzynią biegów i napędem 4x4 oraz blokadami mostów umożliwiający-
mi pracę w ciężkim terenie.
Zabudowa ISS Wawrzaszek.
Zbiornik wody 2500l + zbiornik środka pianotwórczego 250 l.
Autopompa o wydajności 2400 l/min.
- Pragniemy podziękować wszystkim osobom, bez których to przedsięwzięcie nie było-
by możliwe: Burmistrzowi Gminy Kęty, Staroście Oświęcimskiemu, Komendantowi 
Powiatowemu i Komendantowi Wojewódzkiemu PSP – podkreślają druhowie.
Uroczystości Dnia Strażaka były również okazją do wręczenia odznak 
i medali oraz strażackich awansów. Starosta oświęcimski Andrzej Skrzy-
piński wraz z wicestarostą Pawłem Kobieluszem wręczył tegoroczne dota-
cje przedstawicielom 20 jednostek OSP z terenu powiatu oświęcimskiego.

Strażacy z Podlesia powitali nowy samochód
13 maja decyzją Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP szeregi jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach Pod-
lesiu powiększyły się o średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 2,5/24 Renault Midlum. Kluczyki do samochodu z rąk Komen-
danta Powiatowego PSP w Oświęcimiu mł. bryg. Marcina Głogowskiego druhowie odebrali podczas powiatowych obchodów Dnia 
Strażaka, które odbyły się 13 maja 2022 r. na placu przed Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu.
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Gromadziliśmy zbiory audiowizualne, gry 
planszowe, literaturę młodzieżową, aby już 
przy pierwszej wizycie zaskoczyć Czytelni-
ków i zachęcić do kolejnych odwiedzin. To 
był rok wytężonej pracy na wielu polach, 
bo biblioteka już dawno przestała być tylko 
wypożyczalnią, a stała się miejscem spotkań, 
gdzie wzajemnie się uczymy i rozwijamy. 
W ciągu minionego roku nasi Czytelni-
cy przeczytali w Sali Jana Kantego blisko 
pięć tysięcy czasopism, a ponad 2800 ty-
tułów wypożyczyli do domu. Z bazy gier 
planszowych wypożyczono 140 tytułów, 
rozdysponowaliśmy 207 kodów Legimi. 
Zorganizowaliśmy blisko 30 spotkań eks-
perckich, podczas których gościliśmy min. 
Jacka Fedorowicza, Jarosława Kreta, Michała 
Rusinka, Elizę Piotrowską, Krystynę Mirek, 
Agnieszką Lingas-Łoniewską, Izabellę Frą-
czyk. Spędziliśmy wiele godzin na trenin-
gach pamięci, zajęciach twórczych i kursach 
komputerowych dla seniorów. Uczyliśmy 
dzieci programować, kodować i rozwijać 
swoje pasje. Zorganizowaliśmy wiele lekcji 
bibliotecznych dla szkół i przedszkoli oraz 
dwie gry terenowe…To był bardzo udany 
rok,  a jeszcze tyle przed nami. 
Zapraszamy do Mediateki i współtworzenia 
kulturalnej przestrzeni Miejsca Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13.

To już rok! Podsumowanie działalności Mediateki
W maju 2021r. po raz pierwszy otwarliśmy drzwi nowego działu kęckiej książni-
cy - Mediateki, która znajduje się w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13. 
Uruchomienie tego działu było wielkim marzeniem nas- bibliotekarzy. Przygoto-
wania do otwarci trwały kilka lat…

Od kilku lat z biblioteki korzysta około  300 czy-
telników. Mają oni do dyspozycji ponad sześć 
tysięcy tytułów. W ubiegłym roku wypożyczo-
no tam 3 815 książek i zarejestrowano 3039 od-
wiedzin. Od kilku lat filę prowadzi Pani Justyna 
Motyka- bibliotekarz i pedagog z wieloletnim 
doświadczeniem. W filii odbywają się ciekawe 
zajęcia dla dzieci i dorosłych. Najmłodsi spoty-
kają się w Klubie Malucha, gdzie oprócz czytania 
mile spędzają czas na wspólnych zabawach ru-
chowych i plastycznych. Często odbywają się za-
jęcia z kodowania i programowania oraz warsz-
taty plastyczne pod nazwą „Plastyka dl smyka”. 
Działa również kobieca sekcja rękodzieła pod 
nazwą „Babski Art”. Panie uczą się nowych dla 
siebie technik plastycznych- scrapbookingu, ma-
kramy czy florystyki. Tworzą stroiki, dekoracje 
ścienne i drobne upominki dla najbliższych. Są 
niezwykle zmotywowane i sumienne. Warto 
dodać, że z oferty filii korzystają też mieszkańcy 
Malca, zwłaszcza dzieci ze Szkoły Podstawowej, 
które biorą udział w licznych lekcjach bibliotecz-
nych. Filia biblioteki działa również w lokalnym 

Jak czytają w Nowej Wsi?
Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Wsi znajduje się przy ulicy Dworskiej 7 i mieści się w dworku Henryka Dołkow-
skiego. To piękna lokalizacja dla biblioteki, do której przylega rozległy park i plac zabaw. Wnętrza są przestronne i jasne, 
a latem ogród zachęca do czytania „pod chmurką”.

środowisku, współpracuje z lokalnymi organizacjami i placów-
kami oświatowymi. Biblioteka może liczyć również na wsparcie 
Pani Radnej Doroty Kusak, która wielokrotnie pomogła w orga-
nizacji wydarzeń kulturalnych, istotnych dla społeczności sołec-
twa Nowa Wieś. Zachęcamy Państwa do korzystania z oferty 
biblioteki. Szczegółowy harmonogram działań znajduje się na 
stornie internetowej pod adresem www.biblioteka.kety.pl. Za-
chęcamy do kontaktu telefonicznego pod numerem 33 484 10 29. 
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W zawodach wzięło udział 6 drużyn, dlatego też stworzono 2 grupy po 3 
zespoły, w których grano systemem „każdy z każdym”, a do finału awansują 
2 drużyny z zaliczeniem wyniku z grupy. Ustalono bowiem, że «czwórka» 
również zagra w/w systemem.
Nasz zespół w grupie wygrał 2 mecze, w tym z zespołem z Niepołomic. Wy-
nik tego meczu zaliczono w poczet wyników grupy finałowej. ( 2:0 , -14,-10 ).
W kolejnych meczach graliśmy z drużyną z Krakowa i Gorlic. Niestety z Kra-
kowem przegraliśmy 0:2 (18,19), ale z zespołem z Gorlic wygraliśmy 2:1 ( 
-15,18,=11), a tym samym drużyna z „Dwójki” zdobyła 2 miejsce i pamiątko-
wy puchar, a chłopcy bardzo ładne srebrne medale.
Poprzednio informowaliśmy o udziale w wyniku klubu «Kęczanin” i trenera 
Puchały, ale trzeba wspomnieć również zasługi wychowawczyni klasy spor-
towej i równocześnie trenera siatkówki P. Anny Pustelnik. Pani Ania zachę-
ciła w klasie czwartej sporą grupę chłopców do treningu w klubie, jak i sama 
ich szkoliła w ramach programu SOS.
Drużynę z  „Dwójki” prowadził trener piłki siatkowej, nauczyciel szkoły 
i prowadzący w tym roku klasę sportową Andrzej Dudek.

SP nr 2 w Kętach

Łącznie zdobyli aż 9 medali: 
Krzysztof Kozieł - 1 miejsce w  skoku wzwyż, 
1 miejsce na dystansie 300 m,

Patryk Dziubek - 1 miejsce w rzucie p. palan-
tową,

Sandra Wójcicka - 1 miejsce w skoku wzwyż, 
2 miejsce w biegu na dystansie 600 m,

Sebastian Wójcicki - 2 miejsce w rzucie p. pa-
lantową, 3 miejsce w biegu na dystansie 1000 
m,

Wiktor Sysak - 3 miejsce w skoku wzwyż, 3 
miejsce w biegu na dystansie 1000 m.

Cztery dni wcześniej w  Suchej Beskidzkiej 
na VI Memoriale Edwarda Szklarczyka “I TY 
MOŻESZ ZOSTAĆ MISTRZEM” Zuzanna 
Mrozik wygrała konkurs skoku wzwyż mło-
dziczek.
Gratulujemy i  życzymy kolejnych medalo-
wych startów!

Krzysztof Drabek

Kęcka „Dwójka” ze srebrnym medalem 
Mistrzostw Małopolski w kategorii szkół podstawowych!

26 kwietnia w Hali GOSiR w Kamienicy (powiat limanowski) został rozegrany finał wojewódzki w piłce siatkowej chłopców 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej SZS.

Sukcesy zawodników ULKS Bielgim

Świetnie zaprezentowali się najmłodsi lekkoatleci ULKS Bielgim Bielany w 27. edycji «Ogólnopolskich czwartków lekkoatle-
tycznych» w Bielsku–Białej. Startowali w kategorii wiekowej od 11 do 13 lat.
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W obydwu kategoriach wystartowały wszystkie szkoły z terenu gminy 
Kęty:
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kętach
Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi
Szkoła Podstawowa w Malcu
Szkoła Podstawowa w Bielanach
Szkoła Podstawowa w Łękach
Szkoła Podstawowa w Witkowicach
Szkoła Podstawowa w Bulowicach.
Organizatorem obydwóch turniejów była Szkoła Podstawowa nr 2 w Kę-
tach.
Rozgrywki odbywały się na głównej płycie boiska TS Hejnał Kęty, gdzie 
zostały wyznaczone trzy sektory do gry. W jednym czasie odbywały się 
rozgrywki w  trzech grupach, systemem każdy z  każdym. Zwycięzcy 
swoich grup stworzyli grupę finałową, natomiast drużyny poszczegól-
nych miejsc rywalizowali w grach o miejsca 4-6 oraz 7-9.
Obsługa sędziowska turniejów to studenci I roku wychowania fizycz-
nego z Małopolskiej Uczelni Państwowej Oświęcimiu, którzy odbywają 
praktyki studenckie w Szkole Podstawowej nr 2 w Kętach.
Oprócz rywalizacji sportowej, wielu zdobytych bramek, parad bramkar-
skich, była miła i sympatyczna atmosfera. Turniej był dobrą formą aktyw-
ności fizycznej oraz integracji dzieci i nauczycieli z całej gminy Kęty.
Trzeba zaznaczyć, że zawody odbyły się z zgodnie z kalendarzem Szkol-

nego Związku Sportowego, a zwycięzcy poszczególnych turniejów będę 
reprezentować gminę Kęty na zawodach powiatowych w Oświęcimiu.
W kategorii klas 7 – 8 zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Mal-
cu. W kategorii klas 4 – 6  zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej 
w Łękach.
Wszystkim uczestnikom, obsłudze sędziowskiej oraz  trenerom dziękuje-
my za rywalizację sportową. a zwycięzcom gratulujemy i życzymy suk-
cesów na arenie zawodów powiatowych.

Organizator i koordynator turnieju
Grzegorz Szulc

Gminne zawody szkół podstawowych w piłce nożnej
W dniach 10 i 11 maja na obiekcie TS Hejnał Kęty odbyły się Gminne zawody sportowe w piłce nożnej chłopców w dwóch katego-
riach. We wtorek rywalizowały klasy 7 i 8 szkół podstawowych z gminy Kęty, natomiast w środę do rywalizacji ruszyły klasy 4 – 6.

Oznacza to, że zwycięzca tegorocznej edycji KALPN w sezonie 2021/2022 
będzie reprezentował nasze miasto w Oficjalnych Mistrzostwach Polski, 
które odbędą się 16 lipca w Warszawie!
Dodatkowo, drużyna, która wygra tegoroczny Puchar Lata KALPN bę-
dzie uczestniczyć w Oficjalnym Pucharze Polski, który odbędzie się 9 lip-
ca również w Warszawie!
 
Ostatnia kolejka KALPN zostanie rozegrana w dniach 13 i 15 czerwiec 
i wtedy dowiemy się, kto będzie reprezentował nasze Miasto na Mistrzo-
stwach Polski!
18 czerwca 2022 roku (sobota) odbędzie się oficjalne zakończenie KALPN 
oraz zostanie rozegrany Puchar Lata w którym uczestniczyć będą czte-
ry najlepsze drużyny KALPN z sezonu 2021/2022! Drużyna zwycięska 
weźmie udział w Pucharze Polski na szczeblu centralnym!
Podczas turniejów finałowych rozpocznie się walka o prestiż.
Nagroda główna: wyjazdy Mistrzów Polski i zdobywcy Pucharu na tur-
nieje międzynarodowe.
European Minifootball Federation, czyli Europejska Federacja MiniFutbo-
lu to jedna z dwóch największych organizacji zrzeszająca drużyny i roz-
grywki w całej Europie. Od lat, corocznie organizowana jest przez nich 
Liga Mistrzów w piłce nożnej w wydaniu sześcioosobowym, a co dwa 
lata Mistrzostwa Europy dla Reprezentacji Narodowych. W 2019 roku, 

wzorem piłki 11-osobowej utworzone zostały nowe rozgrywki Eurocup, 
będące odpowiednikiem rozgrywek Ligi Europy w piłce nożnej 11-oso-
bowej.
Mistrz Polski będzie reprezentował nasz kraj w Lidze Mistrzów organizo-
wanej przez Europejską Federację Piłki Nożnej 6-osobowej.
Zwycięzca Pucharu Polski będzie reprezentował Polskę w turnieju Eu-
roCup.

Koordynator KALPN 
Grzegorz Szulc

Kęcka Amatorska Liga Piłki Nożnej w Super Lidze!
Z przyjemnością informujemy, że Kęcka Amatorska Liga Piłki Nożnej została wyróżniona na arenie centralnej! Jako liga ama-
torska, zostaliśmy zaproszeni do projektu:  Super Liga  – ogólnopolska liga szóstek piłkarskich.
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Polecamy nasz serwis internetowy! Wejdź na  kety.pl

Dwa złota wywalczyła Julia Michałowska wygrywając 
konkurs pchnięcia kulą U18 z wynikiem 15,89 m oraz rzut 
dyskiem U18, gdzie uzyskała najlepszy rezultat 38,78 m. 
Dwa medale wywalczyła Agnieszka Kręcioch: pierwszy 
złoty w biegu na 200 m U18, uzyskując najlepszy czas 27,05 
s. Drugi tym razem srebrny wywalczyła w biegu na 100 m 
U18 z czasem 13,08 s. Srebrny medal wywalczyła także nasza 
kolejna biegaczka Gabriela Wójcik, która dystans 200 m U20 
pokonała w czasie 26,35 s. Ostatni medal dla ekipy Kęckiego 
„Tempa” wywalczyła Wiktoria Sachmerda, która w konkur-
sie skoku w dal U20 uplasowała się na 2 miejscu uzyskując 
rezultat 4,96 m. Wszystkim zawodnikom gratulujemy!

MKS Tempo Kęty

Aż sześć medali dla zawodniczek Tempa!
22 maja 2022 na stadionie WKS Wawel w Krako-
wie odbyły się Mistrzostwa Małopolski U18 i U20 
w  Lekkoatletyce. Zawodnicy MKS Tempo Kęty 
zdobyli w tej imprezie aż 6 medali!

Wiele rekordów życiowych i świetnych wyników ustanowili nasi lekkoatleci podczas rozegranego 30 kwietnia w Krakowie na stadionie WKS 
Wawel ogólnopolskiego mityngu lekkoatletycznego. Konrad Talik zwyciężył w konkursie skoku w dal z rekordem życiowym 6,05 m i został w ka-
tegorii U-16 liderem ogólnopolskiego rankingu. Fabiana Annoni rzucając oszczepem na odległość 34,57 m okazała się najlepsza w kategorii U-16 

w tym mityngu i również objęła prowadzenie w ogólnopolskim ran-
kingu PZLA. Emilia Stojek ustanowiła w skoku w dal rekord ży-
ciowy znakomitym wynikiem 5,24 m, który aktualnie daje jej 3 miej-
sce w  rankingu PZLA. 100 m Emilia przebiegła w  czasie 13,43, co 
również jest jej nowym rekordem życiowym. Aneta Kręcioch zwy-
ciężyła w skoku w dal w kategorii U-14 z rekordem życiowym 4,94 
m, a Michał Machnik również z rekordem życiowym 4,96 m okazał 
się najlepszy w tej konkurencji wśród chłopców. Aneta zwyciężyła 
również w biegu na 300 m uzyskując świetny czas 44,72 oraz zajęła 
2 miejsce w biegu na 100 m z rekordem życiowym 13,51. Agnieszka 
Kręcioch z rekordem życiowym 42,50 zajęła 2 miejsce w biegu na 300 
m wśród sprinterek z  kategorii U-18 . Martyna Kręcioch wróciła 
z Krakowa z rekordami życiowymi w biegu na 100 m – 13,25 i w bie-
gu na 300 m – 44,59.

Gratulujemy!
MKS Tempo Kęty

Imponujące otwarcie sezonu lekkoatletów
1 maja 2022 r. podczas mityngu w Aleksandrowie Łódzkim Julia Michałowska pchnęła kulę na odległość 15,94 m nie tylko 
ustanawiając swój nowy rekord życiowy i rekord Klubu, ale uzyskując również minimum kwalifikacyjne do Mistrzostw Europy 
U-18 w Lekkiej Atletyce. Mistrzostwa odbędą się początkiem lipca w Jerozolimie .



32

KĘCZANIN
Maj 2022

Adres redakcji: Kęty, Rynek 13, 
Zespół redakcyjny: Ewelina Sadko (Redaktor Naczelny), 

Kamilla Frysztacka. Korekta: Wydział Rozwoju

Współpraca: Wydziały Urzędu Gminy Kęty, Dom Kultury w Kętach, 
Muzeum w Kętach, Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Strona internetowa: www.kety.pl Adres e-mail: redakcja@info.kety.pl

Tel. 793 330 999, 605 168 717
Druk: Drukarnia i Wydawnictwo Grafikon

Nakład: 5000 sztuk
Oddano do druku 01.06.2022 r.

Wydawca: Gmina Kęty z siedzibą Kęty Rynek 13

W imieniu Zarządu Klubu TS Hejnał Kęty, bardzo dziękujemy Panu Marcinowi Furtakowi za zgłoszenie  i pilotowanie projektu dla Naszego Klubu.
Grupa młodzików to chłopaki trenujące w Akademii Piłkarskiej TS Hejnał Kęty  już od kilku lat. Jest to znakomity, utalentowany  team który pod 
okiem trenera Akadiusza Januszyka robi znaczące postępy w rozwoju piłkarskim.

Młodzi piłkarze TS Hejnał Kęty 
w nowych kompletach meczowych!

W środę 27 kwietnia 2022 r. swoje rozgrywki ligowe rozpoczęła drużyna młodzików TS Hejnał Kęty. Mecz  z LKS Strumień Po-
lanka rozpoczął się wręczeniem zawodnikom strojów meczowych dla młodzików zakupionych w ramach VIII edycji programu 
grantowego „Razem z Grupą”, organizowanego przez Grupę Kęty SA,  Program „Razem z Grupą” jest cyklicznym projektem 
o charakterze społeczno-wolontariackim,  w ramach którego  Spółka Grupa Kęty SA, wspiera inicjatywy lokalne, w których są 
zaangażowani pracownicy Spółki.

Reprezentantami grupy młodzików są:

Jakub Bożek, Sebastian Leśniak, Mikołaj Wiśniewski, Kacper Furtak, Jan Klęczar, Radosław Wójcik, Maksymilian Oczko, Oskar Blok, 
Igor Budzuński, Jan Baron, Mateusz Zawiślak, Krzysztof Froń, Oliwier Gabryś, Oliwier Likus, Piotr Zawiślak, Filip Szymański, Bartło-
miej Furtak, Szymon Iwaszko.


